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JAV PALAIKYTU SANKCIJAS IZRAELIU
RAUDONOJI ARMIJA SILPNA; JOS 
VADAI BLOGI, PRIPAŽINO ŽUKOV

Karo manevrų Europai užimti vaisiai buvo labai 
liūdni, sako Vengrijos generolas Belą Kiraly
WASHINGTONAS, D. C. — Po Sovietų ir jų satelitų armijų 

manevrų Vidurio Europoj 1956 metais maršalas Žukovas, SSSR 
karo ministeris, pasakė piktą pamokslą savo vadams už kariuo
menės silpnumą, jos ir jųvadų netinkamumą kovoti ateities, ato
miniame kare.

PREZIDENTAS APTARĖ SU KONGRESO 
VADAIS VIDURINIŲ RYTŲ PAVOJUS

Dedamos paskutinės pastangos išprašydinti 
izraelitus iš Gazos ir Akabos teritorijų

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Eisenhoweris ir se
kretorius Dulles tarėsi daugiau kaip dvi valandas su kongreso 
vadais apie pavojingą padėtį Viduriniuose Rytuose, kuri gavosi 
dėl Izraelio nenoro užleisti Egiptui Gazos ir Akabos įlankos pa

šis slaptas Žukovo pranešimas 
raudonosios armijos aukštie
siems karininkams dabar žino
mas visam pasauliui. Apie tai 
kalbėjo senato vidaus saugumo 
komitete Vengrijos armijos ge
nerolas Belą' Kiraly, 44 metų, 
pabėgęs po revoliucijos sutriuš
kinimo į Austriją ir iš ten į Ame 
riką.
Karo akademijos viršininkas

Gen. Kiraly iki 1951 metų bu
vo generalinio štabo akademijos 
Budapešte viršininkas. Kai jis 
pakėlė balsą prie® vengrų kari
ninkų areštus, jį Sovietai tais 
pačiais metais nuteisė mirties 
bausme. Vėliau bausmę pakeitė 
kalėjimu iki gyvos galvos. 1956 
m. rudenį, neilgai prieš revo
liuciją, jis buvo paleistas iš ka
lėjimo. Revoliucijos dienomis 
jis buvo paskirtas išsilaisvinimo 
komiteto viršininku.
Ką pasakojo seni draugai

Išėjus iš kalėjimo ir susitikus 
su dviem senais draugais,' aukš
tais karininkais, jie jam nupasa
kojo ’apie 1956 metų raudonųjų 
armijų manevrus, kuriuose da
lyvavo Sovietų, Lenkijos, Čekos
lovakijos, Vengrijos, Rumunijos 
ir Bulgarijos kariuomenių da
liniai.

Pasibaigus manevrams, mar
šalas Žukovas sušaukė armijų 
viršininkus ir pareiškė, kad ma
nevrai atidengė “fatališkų trū
kumų”.

Žukovas blogos nuomonės
“Sovietų armija”, kalbėjo 

marš. Žukovas, “turi būti mo
dernizuota ir mechanizuota. Jos 
dabartinės kariavimo priemonės 
yra pasenusios. Dauguma gene
rolų nėra paruošti vadovauti 
mechanizuotoms grupėms. Jie 
tebegyvena nuopelnais, užsitar 
nautais per II pasaulinį karą. 
Gal būt, jie ir didvyriai, bet juos 
reikės pašalinti, jei neišmoks 
modernios karvedybos. Sovietų 
armija turi studijuoti ir išmok
ti kovoti atominiame kare. Nuo 
II pasaulinio karo metodų mes 
turime atsisakyti”.
Į Vakarus “neprasilaužė”

Šių didžiųjų manevrų tikslas 
buvo pasimokyti, kaip prasilauž
ti į Vakarų Europą ir ją užimti. 
Marš. Žukovas įsitikino, .kad jie 
to negalėtų padaryti.

Gen. Kiraly 1951 metais daly
vavo kituose komunistų armijų 
manevruose. Vengrijos kariuo
menei buvo duotas “uždavinys” 
įsiveržti į Jugoslaviją, kas atro
do būtų ir dabar daroma, jei 
kiltų karas Europoj. Gen. Kira- 
,ly pasakojo senato komitete, 
kad ir šių manevrų uždaviniai 
nebuvo atsiekti.

Preziden'to helikopteris

WASHINGTONAS, D. C. — 
Artimiausioj ateity, prezidentas 
nebevažiuos automobiliu į aero
dromą. Jį ten nugabens ir atga
bens helikopteris. Tuq bus su
taupyta brangaus (“golfo”) lai
ko, sako Baltieji rūmai.

IŠ VISO PASAULIO
-A

Visuotinis streikas Kipre I
NICOSIA, Kipro sala. — Pra

sidėjus Jungtinėse Tautose de
batams dėl Anglijos iškelto 
skundo Graikijai už ginklų siun
timą Kipro teroristams, pasta
rieji, vadovaujant EOKA orga
nizacijai, paskelbė saloj streiką. 
Jis daugiausia palietė didesnius 
miestus, kaip Nicosia, Limassol 
ir Famagusta.
Mažins vengrų uždarbį

BUDAPEŠTAS. — Pramonės 
ministerijos atstovas išdėstė 
valdinės spaudos agentūros ko
respondentui, kad vyriausybė 
sumažins atlyginimą darbinin
kams. Viena, gamybos išlaidos 
yra per didelės, o kita, yra ir di-‘ 
delis infliacijos pavojus, aiški
no ministerijos atstovas.
Suomių komunistai į Maskvą

HELSINKIS. — Suomių ko
munistų partijos delegacija iš 
pirmininko Alltonen, sekreto
riaus Pessi ir parlamento nario 
Ryomae išvažiavo į .Maskvą. 
Juos skubiai iškvietė Kremliaus 
vadai kokiems tai slaptiems pa
sitarimams. >
Niekas nenori vengrų pabėgėlių

BELGRADAS, Jugoslavija.— 
Apie 17,009 vengrų yra pabėgę 
ir į Jugoslaviją. Ji pripažįsta 
pabėgėlių teisę, bet dėl sunkių 
ekonominių sąlygų reikalauja, 
kad JT tarpvalstybinis komite
tas juos išgabentų įkurdinimui 
į kitas šalis. Bet nė viena vals
tybė dar nepasiūlė vietos šiems 
pabėgėliams. Mat, ir Austrijoj 
tebėra apie 60,000 vengrų, ku
riems reikia surasti vietos įkur
dinti. Nenuostabu, kad vis dau
giau vengrų, nesusilaukdami 
laisvojo pasaulio pagalbos, grįž
ta iš Jugoslavijos atgal į Veng
rija-.

Apšaudė šviturį
POIT LOOUT, Md. — Trys 

Amerikos lėktuvai, išskridę nak
tiniams pratimams, paleido ra
ketas į ’šviturį Chesapeake įlan
koj, manydami, kad tai yra jiem 
nurodytas taikinys .— paskendęs 
laivas, 4 mylias nuo šviturio.

Laimei tik du šviturio sargai 
buvo lengvai sužeisti.

• Trečiadienį Lenkijos nau
jai išrinktas seimas susirinko 
pirmajai sesijai. Anksčiau sei
mo sesija trukdavo 2-3 dienas, 
dabartinė tęsis keletą mėnesių. 
Nauja ir tai, kad nariai susėdo 
ne apygardomis, bet pagal “par
tijas” — komunistų, demokratų, 
valstiečių ir katalikų.

Pavergtoj Lietuvoj
“Bangos” artelės žvejams per

duotas didelio tonažo laivas. Šiuo 
metu “Baltijos žvejo” ir “Ban
gos” artelių žvejai ruošia nau
jas laivų įgulas, kurios turės 
plaukti į šiaurės Atlantą.

'■ UNITED PRESS-NAUIUENU 1’Doip

Katastrofoje, kurią sukėlė 5 automobiliy ir 3 didžiuliu sunkvežimiu susidūrimas Washington, 
D. C., žuvo vieno sunkvežimio vairuotojas. LengvŲjy mašinų vairuotojai, ju tarpe ir vokiškojo 
"Volkswagon'o" vairuotojas, išliko gyvi.

CHRUŠČEVO SIŪLYMAS AMERIKAI: 
ATSITRAUKIME VISI IŠ EUROPOS

Jei JAV nori taikos su Sovietais, turi likviduoti 
savo bazes ir visur ktur—Azjoje ir Afrikoje

------------- kos miestus (tarp jų ir Čikaga),
MASKVA. — Amerikos žurnalistas Joseph Alsop, prskelbęs ( o taip pat lėktuvai, dabar yra

eilę straipsnių apie nuostabiai galingą pramonės ir žemės ūkio j aprūpinti ir atominiais užtaisais 
pažangą Sibire, buvo priimtas Nikitos Chruščevo pasikalbėjimui jų raketoms, patvirtino gynybos 
apie taikingų santykių sutvarkymą tarp JAV ir SS^R. sekretorius Wilsonas.

Nikita Chruščev kalbėjo pana
šiai kaip Amerikos izoliacionis- 
tai kad kalbėdavo: Amerika turi 
palikti pasaulį jo bėdoms ir su
kurti namie “Amerikos tvirto
vę”. ų
Sovietai tada atsitrauktų

Už tokią kainą Sovietai grą
žintų už savo tautinės sienos vi
sas armijas iš Rytų ir Vidurio 
Europos, prisilaikant galiojan
čių sutarčių ir susitarimų.

Taip pat ir Vakarų Europos 
valstybės, kaip Anglija, Pran- 
cūzijaš turėtų atitraukti savo 
kariuomenę iš Europos teritori
jų. Amerika turėtų likviduoti ir 
savo bazes kituose žemynuose, 
Afrikoj, Azijoj; aiškino Alsopui 
Chruščevas.
Prasidėtų draugystės laikai

Likvidavus ir vieniems, ir ki
tiems savo bazes svetimose ša
lyse, būtų galima sutvarkyti 
normalius santykius, prie kurių 
Chruščevas priskaitė ir vyriau
sybės vadų (Bulganino-Eisenho- 
vvęrio) susitikimus, prekybos ir 
kultūrinių ryšių išplėtimą “tarp 
šių dviejų pasaulio pusių”.

Ypač Sovietai norį gerų san
tykių su Amerika, kaip su tikrai 
galinga šalim. Bet Sovietų Są
junga taipgi tinka į šią katego
riją, kadangi ir ji esanti tikrai 
didelė galybė, nepamiršo primin
ti Chru’ščevas.
Anglam, prancūzam reikia, 
alyvos

Iškilus kalbai apie Vidurinius 
Rytus, Nikita pripažino, kad An
glijai ir Prancūzijai reikalinga 
arabų alyva. Bet jos galėtų jos 
gauti normalių prekybos keliu. 
O Vid. Rytų tautoms reikia lei
sti pačioms tvarkytis, kaip jos 
nori, išnaudojant savo šalių gam 
tos išteklius, patarinėjo Chruš
čevas.

Jis filosofavo, kad visoms ten
ka ieškoti sugyvenimo, nes visi 
gyvename toj pačioj planetoje. 
Bet Vakarų šalių vadai turi ap
siprasti su Dievo duotomis — 
kaip pasakytų tikintis žmogus— 
socialistinėmis (t. y. komunis
tų) šalimis. Apsipratus su ta 
mintimi, būtų galima eiti prie 
diplomatinių ir kitokių santykių 
tvarkymo.

Jis priekaištavo Amerikai, 
kad jos gynybos planai yra ag

resinio, ne gynybos pobūdžio. 
Tai rodo JAV bazės toli nuo jos 
sienų ir Sovietų panosėj. Ame
rikiečiai negalėtų pamiegoti, jei, 
pav., Sovietai įsitaisytų bazes 
Kanadoj ar Meksikoj. Bet Sovie
tai turį stiprius nervus; jie šal
tai dirba savo darbą, tačiau jie 
yra priversti didinti ginklavimo 
pastangas ir kalbėti žmonėms 
apie karo pavojų, pasakojo 
Chruščevas.

Sirijos-Libammo vaidai

BEIRUTAS, Libanonas. — Si
rijos pabėgusio politiko pik. 
Chassan Jedid nužudymas dar 
daugiau pablogins santykius 
tarp tų dviejų arabų šalių. Siri
ja reikalavo pik. Jedid išduoti, 
o kai Libanonas nepaklausė, pa
siuntė agentą, kuris jį nužudė. 
Jedid anksčiau vadovavo Sirijos 
socialistų nacionalistų partijai, 
kuri kovoja prie® dabartinę pro- 
sovietišką vyriausybę. Jedid pa
bėgo 1955 m., kada buvo nužu
dytas Sirijos armijos štabo vir
šininko padėjėjas pik. Naiki.

Iškilmingas Vasario 16-tos minėjimas 
Amerikoj buvo transliuojamas Lietuvai

‘Amerikos Balsas’ perdavė Dulles, gubernatorių, 
kongreso atstovų pareiškimus, liet, vadų kalbas

WASHINGTONAS, D. C. —■ Amerikos Balsas iš Vašingtono 
ir Miuncheno praeitą savaitę davė visą eilę programų, surištų 
su Vasario 16 d. sukaktimi, i ___________

Penktadienį Vašingtono laido-1 
j e buvo girdėta kun. Valantie- 
jaus invokacija Senato Rūmuo
se ir valstybės sekr. Dulles pa
reiškimas. Kitą dieną Arų. B. 
davė ištraukų iš senatorių ir 
kongreso narių kalbų, pastebė
damas kad apie 60 jų kalbėjo 
apie Lietuvą. Lietuvos vardas 
nuskambėjo ir didžiojoje Ame
rikos spaudoje, kaip “New York 
Times” ar WashingtonPost”, ku
rio pirmadienio numeryje apra
šytas Vasario šešioliktosios mi
nėjimas Jungtinių Valstybių so
stinėje, pailiustruotas nuotrau
ka, kurioje lietuvaitės įteikia 
Vašintono katedros klebonui lie
tuvišką kryžių. Straipsnyje pri
simenama, kad Lietuva yra se
na valstybė, kad Mindaugas ją 
sujungė 1253 m. A. B. pranešė 

t ehaosios Žinios !
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© Priešlėktuvinės apsaugos 
it.ketiniai daliniai, kurie dieną 
naktį saugo didžiuosius Ameri-

© Atstovų rūmų pirmini: kas 
Rayburn (dem., Tex.) po konfe
rencijos Baltuosiuose rūmuose, 
pasakojo korespondentams, kad 
jis ten girdėjo aiškinimų, jog 
Amerikai ir norint nepasisektų 
patraukti į savo pusę JT narių 
daugumą prieš sankcijų paskel
bi irą Izraeliui (Egiptas savo pu
sėj jau turi 37 narius iš 80, iš 
kurių kai kas gali nuobalsavimo 
susilaikyti).

© Vietoj pasitraukusio gyny
bos sekretoriaus padėjėjo Ro
bert Ross, paskirtas Baltųjų rū
mų antrasis spaudos sekretorius 
M. Snyder.t

e Indijos ambasadorius Kriš
na Menon, kalbėdamas Jungtinė
se Tautose, gavo širdies prie
puolį.

e Septintas Amerikos karo 
belaisvis, kuris po Korėjos karo 
pabaigos pasirinko komunistinę 
Kiniją, kaip “naują tėvynę”, ga
vo leidimą grįžti namo. Jis yra 
Samuel David Hawkins, 23 me
tų, iš Oklahoma City.

© Nuo žemės drebėjimo Tu
nis! joje žuvo 13 žmonių ir apie 
40 buvo sužeisti.

ir ■ apie Vasario šešioliktosios 
proga Lietuvos nepaprasto pa
siuntinio Povilo Žadeikio suruoš
tą priėmimą Lietuvos atstovy
bės rūmuose, į kurįi, atsilankė ei
lė žymių senatorių, kongresma- 
nų, vyriausybės pareigūnų ir 
svetimų valstybių diplomatų.

Sekmadienio programoje buvo 
girdėti himnas iš katedros, svei
kinimai Lietuvos ministerio iš 
Urugvajaus, Kanados lietuvių 
bendruomenės atstovo žodis iš 
Australijos ir Neprikl. akto sig
natarų žodžiai.

Pačios Vasario 16 d. laidoje 
kalbėjo Liet. min. Vašingtone 
Povilas Žadeikis, vyskupas Vine. 
Brizgys ir Amerikos Lietuvių 
Tarybos pirmininkas Leonardas 
Šimutis.

kraščius.

6 Europos šalys 
sudarė glaudžią 
prekybos uniją

Didelis žingsnis į JEV
PARYŽIUS. — Vakarų Euro

pos šešios valstybės priėjo la
bai svarbaus susitarimo — suda
ryti bendrą rinką iš šių šalių te
ritorijų.

Akstiną platesnei ekonominei 
ir prekybinei unijai davė geras 
patyrimas su plieno ir anglies 
unija, kurią prieš keletą metų 
sudarė šios šešios valstybės ir 
surado būdą gražiai bendradar
biauti.

Dabar bus einama toliau. Vi
sos šešių šalių teritorijos bus 
paverstos į bendrą prekybos 
vienetą be muitų ir kitokių var
žymų. šią ekonominę uniją su
darė Prancūzija, Vokietija, Ita
lija, Olandija, Belgija ir Luk- 
sen burgąs. Anglija nutarė pri
sidėti prie plieno-anglies sąjun
gos. Atrodo, kad ji prisidės ir 
prie naujosios ekonominės uni
jos.

Be to, kolonialinės valstybės, 
kaip Prancūzija, Belgija įtrauks 
į šią bendrą rinką ir savo kolo
nijas Afrikoj. Prancūzija ir Vo
kietija, kaip pačios turtingiau
sios, pasižadėjo parūpinti mili- A 
joninių sumų pramones investi
cijoms. ,

Kitas labai svarbus susitari
mas buvo “Euratomo” sutarties 
priėmimas. Visos šios valstybės 
bendromis jėgomis, vadovaujant 
centrinei organizacijai, išnaudos 
atominę energiją pramonės ir ki
tokiem s taikiems uždaviniams. 
Sutartis sudaryta 15-kai metų.

Macmillan apkarpė 
socialines išlaidas

Konservatorių valdžia kelia 
prieš save masių neapykantą

LONDONAS. — Nei Churchi
lls, nei Edenas nedrįso kėsintis 
į anglų socialinę globą, kurią iš
kovojo socialistų darbo partiją. 
ŠU visuotiniu ligos draudimu ir 
kitais socialiniais pagerinimais 
buvo apsiprasta, kaip su būti
nais modernios valstybės užda
viniais.

Bet naujasis premieras Harold 
Macmillan atrodo jau tiek per
sistengė betaupydamas, kad 
konservatorių pralaimėjimas 
ateinančiuose rinkimuose yra 
užantspauduotas. Jis iš sociali
nės pagalbos sumų nubraukė 
$160 mil.

Parlamente kilo didesriis 
triukšmas, negu per ginčus dėl 
invazijos į Suezo kanalą. Dar- 
biečių atstovai šaukė Macmilla- 
nui, “pasitrauk iš premierų”, 
kai iždo ministeris Peter Thor- 
neycroft ėrrė dėstyti konserva
torių antisocialinę programą.

Jis pranešė, kad dabar už pie
ną motinoms ir vaikams, už pie
tus mokyklose ir aplamai už so
cialinę paramą anglai turės mo
kėti žymiai daugiau.

Svarbiausias klausimas buvo 
sankcijos i Izraeliui, kurias gali 
paskelbti Jungtines Tautos už 
jų reikalavimų nepildyrrą. De
mokratų senatorius Hennings 
(Mo.), pasibaigus konferencijai, 
pasakė, kad jis gavo įspūdį, jog 
JAV vyriausybė pi įtaikys sank
cijas Izraeliui, jei šitaip nutars 
JT dauguma.
Nepasitenkinimas abejose 
partijose

Demokratų politikos formavi
mo komitetas senate priėmė 
vienbalsiai nutarimą prieš sank
cijų pritaikymą Izraeliui. Jų va
das senate Lyndon Jolison pa
aiškino, kad šitokio misis aty- 
mo yra veik visi demokratai.

Prieš sankcijas Izraeliui kovo
ja ir didelė dalis respublikonų, 
kurie laikosi ne Eisenhowerio, o 
Knowlan'do politikos. JAV vy
riausybės uždavinys yra nepri
leisti prie sankcijų paskelbi t o 
Jungtinėse Tautose, kas įmano
ma tik prikalbinus izraelitus pa
klusti daugumos Reikalavimui.
Izraelis nusileisiąs

Tuo pavojingu klausimu tre
čiadienį tarėsi ir Izraelio vyriau
sybė. Ambasadorius Eban, at
vykęs iš Washington©, raginęs 
vyriausybę pasitraukti i’š liku
sių Egipto sričių, kadangi jam 
Dulles užtikrino, jog JAV laiky
sis su Jungtinėmis Tautomis, 
net ir sankcijų atveju.

Gali būu, kad Jungtinėse Tau
tose JAV susilaikys nuo b Alsavi
mo. Tačiau iš įvairių preziden
to ir v. sekretoriaus pareiškimų 
yra aišku, kad Amerika nemano 
ignoruoti ir tokių nepopuliarių 
nutarimų, kaip sankcijų mažam 
Izraeliui, kai tuo tarp apie sank
cijas Sovietams niekas nedrįsta 
ir kalbėti.
Nori skaitytis su arabais

Eisenhoweris žino, kad žy
miai pasunkėtų įpiršti arabų ša
lims jo Vidurinių Rytų doktri
ną, jei JAV susilaikytų nuo eko
nominių sankcijų Izraeliui.

Egiptas, tai matydamas, lai
kosi atkakliai savo reikalavimo, 
patvirtinto šešetą kartų ir JT 
pilnaties, kad izraelitai turi ap
leisti visas Egipto teri ori j as be 
jokių sąlygų.

Iš $12.00 uždarbio 
$3.65 paima valdžia
WASHINGTONAS, D. C. — 

Kongreso atstovas Mason (r., 
III.) apskaičiavo, kad pačią di
džiausią amerikiečio pajamų da
lį reikia išleisti savo vyriausy
bei išlaikyti.

Darbininkas, kuris uždirba 
per dieną $12.00, turi $3.65 ati
duoti tiesioginiams ir netiesio
giniams (akcyzės) mokesčiams.

Aštuonių valandų darbo pra
kaitas išeina šiems uždaviniams: 
2 vai. ir 2’3 minutės mokesčiam; 
1 vai. ir 40 min. maistui; 1 vai. 
ir 26 min. pastogei; 43 min. su
sisiekimui; 37 min. drabužiui; 
23 min. gydytojui ir vaistams; 
20 min. pramogoms ir 25 min. 
kitoms išlaidoms padengti.



ŽINIOS Iš
Trumpos žinutės

— Sausio pabaigoje Lietuvių 
Namuose “Europos Lietuviui” 
parerr.ti buVo suruoštas tradici
nis spaudos balius. Be londoniš- 
kių, buvo atvykę ekskursijų ir 
iš tolimesnių provincijos vieto
vių. Spaudos antį laimėjo nuo
latinis “Europos Lietuvio” skai
tytojas K. Dusevičius. %

— Z. Juras “Baltic Stores” 
vardu atidarė naują maisto pro
duktų parduotuvę, kuri yra pie
tiniame Londone. Tai jau penk
ta iš eilės jo atidaryta krautuvė.

— A. Puskunigis iš Notting- 
hamo atsikėlė į Londoną. Gavo 
darbą siuvykloje.

— Briedžių šeima susilaukė 
naujagimio — sūnaus. Kuštu 
šeima irgi džiaugiasi sulaukusi 
pirmojo sūnaus.

— DBLS Centro Valdybos v. 
pirm. S. Žymantui išvykus į už
sienį, į valdybą pakviestas pir
masis kandidatas G. Glatkaus- 
kas, kuris perėmė sekretoriaus 
pareigas.

— Vasario 2-3 d .d. Londone 
įvyko LAS Vietininkijos meti
nis suvažiavimas. Plačiai pasi
tarta organizaciniais reikalais ir 
išrinkti vadovaujamieji organai.

— Londone mirė Antanina 
Derenčienė, 83 m. amžiaus. Pa
laidota vasario mėn. 1 d. Taip 
pat atsiskyrė su šiuo pasauliu 
seniausia Londono lietuvė Ma-

ANGLIJOS
rija Massi'ienė, 101 m. amžiaus. 
Palaidota vasario 5 d. Leyton 
kapuose.

— Wolverhamptone mirė Po
vilas Tebelskis, 53 m. Velionio 
žmona ir vaikai yra Lietuvoje.

— Earlstomvn mirė Kazimie
ras Kasakaitis. Velionis buvo 
gimęs 1877 m. Marijampolės 
apskr.

— Škotijoje mirė: Juozas 
Mekšras 75 m., kilęs iš Alvito 
parapijos, ir Ona Permanienė 
64 m., kilusi iš Lazdijų parapi
jos.

— Vasario 9 d. Londono lie
tuvių bažnyčioje įvyko šovos ir 
D. Daunoraitės jungtuves. Ves
tuvių pokylis buvo surengtas 
Lietuvių Sodyboje.

— B. Daunoras, išbuvęs pen
kis sų. puse metų “Europos Lie
tuvio” redaktoriumi, iš eitų pa
reigų pasitraukė. Nauju redak- 
toiium pakviestas ir nuo Nr. 7 
“Europos Lietuvį” pradėjo re
daguoti rašytojas K. Barauskas.

— Londone pradžia žiemos 
buvo šalia. Prieš * Kalėdas šal
čiai sumažėjo ir po švenčių pra
sidėjo kasdieniniai lietūs. Sau
sio pabaigoj vieną vakarą net 
perkūnėlis pradėjo Londono pa
dangėje dudenti. Laukiame ko
ki bus vasario ir kovo mėnesiai, 
nes Anglijoje šie mėnesiai pri- 
skaitomi žiemos laikotarpiui ir 
kartais tuo laiku pasirodo di
džiausi šalčiai. • Vf V.

Lietuvos Generalinio 
Konsulato New Yorke 
paieškomi asmenys:

Abromavičius, Stasys, gimęs 
1917 m.

Baltrunienė - Pupelytė, Ona, 
ir jos sesuo Petronėlė, Valia, 
gyveno Buenos Aires, Argenti
noje.

Baronienė - Gaidamavičiūtė, 
Vladislava, d. Antano.

Brazys (Bražinskas), Juozas 
sūnus Juozo.

Bučiutė - Jankūnienė, Anta
nina ir Jankūnas, Bomualdas.

Budavienė - Degutytė, Agnie
tė iš Tauragės apskr.

Bųjąnauskiene, Ona, iš Mari
jampolės ir jos sūnus Stasys 
bei duktė Mary.

Burnys, Zenonas.
česnavičienė, Uršulė iš Būd- 

ežerių k., Vilkaviškio ap.
Dambrauskaitė - Kubiliūnie- 

nė, Elena, d. Apolinaro. 
Dinapaitė-Zhnlienė, Marijona iš 
Kaltinėnų vai.

Dzindzeleta, Aleksandras, sū
nus Jono.

Globis, Antanas, sūnus An
tano.

Grigaitis, Jonas, sūnus Petro 
iš Vilkaviškio ap.

Grigaliūnienė - Juknevičiūtė, 
Marijona, duktė Silvestro.
Ivanovas, Kostas, sūnus Alek

sandro.
Jonaitis, Antanas ir Petras, 

sūnūs Antano, gyveno Eliza

Paieškojimai
Ankudavičius, Juozas, sūnus 

Konstanci j os Glinskaitės-Anku- 
davičienės.

Balandiene, Pranė.
Dulieba, Juozas, sūnus Jono.
Fridrichas, Hugo, Emilis, Ei- 

žin, ir Maksas, bei seserys Elena 
ir Greta, vaikai Otto, kilę iš Vir
balio, Vilkaviškio ap., išvykę 
1912 m., gyvenę Vokietijoje.

Gilys, Jurgis, iš Joniškiu k., 
sūn. Antano.

Girnius, Ignas, sūnus Karolio.
Goldbergas, Vaclovas, sūnus 

Rudolfo.
Grubliauskaitė-Ruseckienė, 

Magdė, iš Vidotkų.
Gutauskas, Juozas, sūnus Juo

zo.
Hichs-Jones, Valerija, gyve

nusi Detroit, Mich. 14034 Trini
ty, Detroit, Mich.

Jakaitis, Kazimieras, sūnus

PATIKSLINIMAS
Pereito antradienio “N.” kro

nikos žiniose apie ALDS-gos 
dalyvaujančius narius Navy 
Pier meno parodoje, buvo pa
sakyta dalyvauja 4 nariai. Tu
rėjo būti 10 narių.

LOVEIKIS -g'1-
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 
v ■ . ' /

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas).
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

ri I) . I ■>> ' v I Phnf.c
Duchess, matyti, yra susirūpinusi, kaip ii galės ištnaitinti savo 

šeimą iš 16 nariu. Kiek žipoiyia.. tai rekordinė šeima. Detroitietis 
Harold Emory, Duchess savininkas, atėjo jai į pagalbą, sukonstruk- 
tavęs mechaninį maitintuvą.

beth.
Juočionytė-Kožienė, Elzbieta, 

duktė Motiejaus.
Jurgeliūnas, Stanley.
Juronis, Juozas, sūnūs Jono.
Kairiūkštis, Jurgis ir Simo

nas, sūnūs Jurgio.
Kiškytė, Bronė, gimusi Ry

goje, gyvenusi Pandėlio valse.
Krijicius, Jurgis, sūnus Jono 

' iš Kaltinėnų vai.
Krupukaitienė - Valentukony- 

tė, d. Povilo ir vyras Jurgis.
Kubiliūnienė - Dambrauskai

tė, Elena, d. Apolinaro.
Kuzmickas, Saliamonas, sū

TAVO ŠIRDIS SAKO:
ILGI ŽIEMOS VAKARAI VERKDAMI PRAŠO KNYGŲ, 

ypač tų, kurios parduodamos už visai žmonišką kainą ir 
kurias pradėjęs skaityti, skaitysi neatsikvėpdamas, kol pa
baigsi. $13.00 VERTĖS KNYGŲ DABAR TIKTAI Už $5.00! 
Tuoj kišk penkinukę į voką ir siųsk, nes tokia proga atsi
tinka rečiau, nei aukso klodų suradimas.

SAULĖS RŪSTYBĖ (romanas) sako: skaitai mane, nes 
myli, o nemylėti negali, kada mane skaitai. 311 puslapių. 
Kaina $3.00.

ČIKAGOS ŠEŠĖLIAI — žiaurios tikrovės vaizdų knyga, 
kurioje tikrojo, nuogojo gyvenimo yra daugiau, negu mario
se vandens ir druskos. Iliustruota, 316 psl., kaina $3.00.

ŠIRDIES RŪMAI (romanas) sako: tik tada vaikščiosi šir
dies rūmuose ir juos tikrai pažinsi, kada mane skaitysi, 449 
psl., kaina $4.00. Iliustruota.

ŠLIUPTARNIAI (Amerikos lietuvių gyveninio knyga) 
sako: tik mane skaitydamas matysi lietuvių tautos trečiosios 
dalies darbus, vargus, kančias, nuopelnus, kultūrą ir tautiųj 
išlikimą. 652 psl., kieti viršeliai, kaina tik $3.00!

VISOS 4 KNYGOS TIK UŽ $5.00! Bet kas nori tik 1 ar 
2, ar 3 knygų, tai už 1 tik $2.00, už 2 tik $3.00, už 3 tik $4.00. 
Persiuntimo kaštus apmokame. Rašykite;
DR. ALG. MARGERIS, 3325 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

U—.——-..... n........... ..... .......... .................. ... ........................ -------------------------------------------------------------------------- ----------—

nūs Simono.
Langas, Jonds iš Vabalninko 

vai., 'turėjo knygyną Worcester, 
Mass.

Levickas, Jonas, gyvenęs 
Waterbury, Conn., 43 W. Por
ter St.

Meškauskas, Anicetas ir Jo
nas, sūnūs Kazio, iš Anykščių 
vai.

Naujokaitis, Vincas iš Bar
tininkų.

Olbikas, Stasys.
iPaškevičienė - Pautienytė, Ju

lija, vyras Paškevičius, Juozas 
ir duktė Aldona, gyv. Montevi
deo, Urugvajuje.

Pavasarys, Pranas ir Stasys 
ir jų sesuo Vizmanienė, Mikali
na.

Penkauskas, Julius, sūnus 
Antano.

Petronienė - Pupelytė, Valia, 
ir jos sesuo Baltrunienė, Ona, 
gyveno Buenos Aires, Argen
tinoje.

Ražauskas, Aleksandras, gy
venęs Brooklyn, N. Y.

Rimkus, Kazys, sūnus Vinco 
iš Akmenės vai.

Rudys, Juozas ir Mykolas, 
sūnūs Pranciškaus, iš šiauriš- 
kių k., Tauragės apskr.

» Skeivis, Kazys, gyvenęs Pitts
field, Mass.

ŠRema, Juozas, buvęs Belgi
joje.

Skiečius, Viktoras, sūn. Juozo
Slantinsk’as, Juozas, iš Beo

rių k., Miroslavo-Slabados par.
Svilienė, Milda ir jos duktė 

Aldona.
Tankus, Mikalina, jos sūnus 

ir duktė Varuka.

Jokūbo, iš Krekenavos.
Jones-Hichs, Valerija, gyve

nusi Detroit, Mich., 14034 Tri
nity St.

Ju’škevičius, Stasys, iš Žemai
čio, Tauragės ap.

Kerpienė-Stralytė, Marija, iš 
Kauno.

Labanauskas, Steponas, sūn. 
Kazio, iš Kelmės.

Lauraitis, Stanislovas ir žmo
na Varpučenskytė, Elena.

Liuma (Luima), Petras, iš Gi- 
neikų k., Vaškų vai., Biržų ap.

Lorantz, Jonas, gyvenęs Blue 
Island, Illinois.

Loveika, Bronius, sūnus Juo
zo, gyvenęs Brazilijoje.

Ludavičiūtė, Julija ir Marija.
Markūnas, Pranas.
Martinkienė-Miklovai' ė, Basė, 

iš Alsėdžių vai.
Matusas, Juozas (ar Matu- 

zas), sūn. Juozo, iš Mickūnų k., 
Šiaulių, ap.

Noreikis, Jonas, sūnėnas Ro
zalijos žaronskienės.

Petersonas, Kazys, sūnus Er
nesto, g. 1927 m.

Popikaitytė, Elena, iš Kybar
tų.

Poškus, Zigmas, iš Varėnos.
Ramanauskienė, Petronėlė, ir 

s. -Kazimieras ir Stanislovas.
•Sasunas, “Levukas” (gal Leo

nas?), gyvenęs Rothenburge, 
Vokie'ijoje.

Skalandžiūnas, Antanas, Jo
nas, Marytė ir Pranas.

Stanionis, Gediminas.
Stankevičiūtė-žiupsnienė, Zo-. 

fija, gyvenusį’ Kybartuose.
Straigis, Andrius, sūnus An

tano. ir Marijos.
Stralytė-Kerpienė, Marija, iš 

Kauno.
Šukytė-Tamolionienė, Liuda.
Tuminas, Pranas, iš Mielaičių 

kaimo.
Vasiliauskas, Bladas (Vla

das?), iš Gedručių k., gyvenęs' 
Šakiuose.

Zalanskaitė-žuramskienė, Gel- 
truda ir vyras žuramskas, And
rius, iš Merkinės ir Varėnos vai.

Žaronskienė, Rozalija ir jos 
sūnėnas Noreikis, Jonas. .

Zinkevičius, Petrė.
Ieškomieji arba apie juos ži

nantieji maloniai prašomi atsi
liepti į: Consulate General of 
Lithuania, 41 West 82nd Street, 
New York 24, N. Y.

— Koks šventasis su aode- 
za? — Atsakymą rasite MĮSLIŲ 
KNYGOJE. Gaunama NAUJ r. 
NOSE tik už ?1 O()

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N 
4071 Archer Ave. - TeL: LAfayette 3-8248 

(į vakarus nuo California Avenue) 
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad.. Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. 
Trečiad. 9:00 ryto iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryto iki 8:00 vai. vak.

Utara, Motiejus iš Mockabū- 
džių km., Keturvalakių valse., 
Vilkaviškio ap.

Vitkauskas, Viktoras, sūnus 
Igno iš Kražių vai.

Žukauskas, Ernestas ir sesuo 
Elena, vaikai Vinco, gyvenusi 
Shenandoah, Pa.

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi
liepti į:
Consulate General of Lithuania

41 West 82nd Street
New York 24, N. Y.

Skaitykite “N-nas’

LAL1O ŽODYNAS-----------
yra standartinis Amerikos lietu
vių žodynas. Geresnio anglų-lie
tuvių kalbų žodyno nėra. Nenu
matoma, kad naujas žodynas 
greitu laiku būtų spausdinamas 
Todėl siūlome dabar įsigyti šį 
stipriai įrištą 1256 puslapių an 
gliškai-lietuvišką ir lietuviškai 
anglišką žodyną. Kaina—$14.00. 
žodynas Jums bus išsiųstas, jei 
pasiųskite $14.00 čekį ar Money 
Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street,

Chicago x, Illinois

MARTIN WALUNAS 
gyv. 5405 W. Ardmore

Mirė 1957 m. vasario 19 d., 
12:30 vai. ryto, sulaukęs 77-ių 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvoj, 
Kriokalaukiuose. Amerikoje iš
gyveno 58 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Ber
nice, pagal tėvus Daugelowicz, 
duktė -Martha Sulson, žentas 
Alex, anūkai: Alex Jr. ir Joan 
Perkins, 3 proanūkai, pussese
rė Maggie Gurzda, jos vyras 
John, švogeriai, švogerkos ir 

’kiti giminės, draugai ir pažįs
tami.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas koplyčioj, 
4255 W. Division St.

šeštadienį, vasario 23 dieną 
11:00 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Martin Waluno gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, žentas, anūkai, 
pusseserė, švogeriai, švogerkos 
ir giminės.

Laid. Direkt. Kolssak, tek 
ALbany 2-3600.

MATIEJUŠAS - MICHEL E
< ZIZUNAS

I
gyv. 509 W. 81st PI.

Mirė 1957 m. vasario 19 d., | 
12:57 vai. po pietų, sulaukęs F 
pusės amžiaus. Gimęs Lietuve- į 
j e, Panevėžio apskr., Ramyga- | 
los parap., Kuršių kaime. -|

Amerikoj išgyveno 52 met. f

Paliko nuliūdę: duktė Biru- t 
tė Morrell ir žentas Sam, bro- K 
lis Petei’ Zizunas ir jo šeima, « 
švogerka Mary Mėmėj unas ir | 
jos vyras Anthony ir jų šei- | 
ma, kita švogerka Antanina i 
Kubiliūnas ir jos šeima, švo- f 
gėris Juozapas Gvergždis ir jo | 
žmona Uršulė ir jų šeima, kiti | 
giminės, draugai ii' pažįstami. |

Priklausė S. L. A. 357 kp. f

Kūnas pašarvotas Hart kop
lyčioje, 8608 So. Summit Ave. 
prie 87 ir Vincennes Ave.

šeštadienį, vasario 23 d. 1 
vai. po pietų bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Matiejušo Zizuno 
giminės, draugai ir pažįstami | 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas- g 
kutini patarnavimą ir atsisvei- | 

■ kinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, Žentas, Brolis, švogeris, | 

’ Švogerkos ir kiti Giminės. |

Laid. Direkt. L. Bukauskas, | 
tel. COmmodore 4-2228. . |

PADĖKA

. PRANĖ JUŠKA.

ALFRED VANCE
1424 So. 50lh Ave., Cicero 

Phones: OLympic 2-2545 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET. Phone: YArds 7-1911

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

Lietuvos kariuomenės kūrėjui savanoriui, Vyčio Kryžiaus kavalie
riui JONUI KIAUNEI, gyv. 1310 N. 18 Ave., Melrose Park, III. mirus, 
visiems prisidėjusiems bei atsilankiusiems į laidotuves iš pat širdies 
gilumos dėkoju:

Už Šv. Mišių auką švenčiausios Širdies parapijos bažnyčios kun. 
Povilui Akulevičiui ir jam asistavusiems kunigams: Donald Simpson ir 
James Graham.

Kun. Akulevičiui už atkalbėjimą Šv. rožančiaus koplyčioje, pamok
slą bažnyčioje ir savo maldomis velionį palydėjus amžinybėn.

Daktarui Vaitaičiui už jo rūpestingą gydymą ir pastangas velionies 
sunkioje ir ilgoje ligoje, palengvinti jo kančias.

Melrose Parko Lietuviu B-nės pirmininkui Petrui Kavaliauskui, Ja- 
rienei, Zelbams, Metrikiams ir Šiaučiūnams už jy materiales aukas 
laike ligos ir padėjimą organizuoti laidotuves.

Grabnešiams: Petrui Kavaliauskui, Adolfui Garbaliauskui, Jonui 
Dagiui, Valteriui Sudavai, Jonui Utarai ir Kaziui Uliui.

Laidotuvių Direktoriui Bormanui ir jo personalui.
Velionies giminėms, draugams ir pažįstamiems.
Melrose Parko Lietuviu Bendruomenei už vainiką, Šiaučiūnams už 

vainiką ir gėlių aukotojams.
Šv. mišiy aukotojams.
Te atleidžia visi tie, kuriu čia nėra išvardinta, kurie užprašė Šv. 

mišias ar kitu būdu prisidėjo prie Jono Kiaunės laidotuvių.

m
 Gėlės Mylintiems

Vestuvėms 
Banketams 
Laidotuvėms 
Papuošimams. 

GĖLININKAS 
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČJA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
244^ W. 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
------------------------- ,

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE 

MAŽEIKA & EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

00
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741—1742 jr LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS 
______________ o  ____________ —/

Donald A. Peikus
Laidotuvių Direktorius

PILNAS LAIDOJIMO 
PATARNAVIMAS SU KARSTU: 
nuo $285. $390. $495, $585, $690, 

$795, $880, $995 ir daugiau

1410 So. 50th Avė.
Telefonas TO 3-2109 

CICERO 50, ILL.

A. PETKUS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 South Western Avenue Tel.: GRovehill 6-2345-6
KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ.

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE.
r k ..4-«... -f m.

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKL
1646 W. 4btli iSTKEEi Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69 th STREET REpubhe 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P, GURSKIS ~
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUAN1CA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COr. unodpre 4-2228

— Buvę tremtnnag nepamirš
kite likusių niūriose stovyklose 
savo draugų. Bent vieną kartą 
dienos uždarbi1
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Waukegan, Ill. Rockford, Ill.
ALB Waukegano Apylinkės 

Valdyba, talkininkaujant ki
toms lietuvių organizacijoms, 
šių metų vasario mėn. 24 d. 
3 vai. po pietų lietuvių audito
rijos salėje (9-tos ir Lincoln 
gt. kampas) rengia Lietuvos 
Nepriklausomybės , atstatymo 
39-tų metinių minėjimą.

Minėjime bus skaitoma pas
kaita ir atliekama meninė da
lis.. Ją atliks šv. Baltramiejaus 
parapijos choras ir solistės, 
muziko S. Žibaus vadovauja
mi, ir pradžios mokyklos mo
kiniai bei tautinių šokių gl’upė.

Šv. Mišios už žuvusius ir mi
rusius dėl Lietuvos laisvės bus 
atnašaujamos šv. Baltramie
jaus bažnyčioje tą pačią dieną 
16:15 vai.

Waukegano ir jo apylinkės 
lietuviai kviečiami skaitlingai 
dalyvauti.
ALB Waukegano Apylinkės 

Valdyba ' 1 ■

St. Petersburg, Fla.
Pranešimas ir užkvietimas
.St. Petersburg, Tampa ir ki

tų miestelių lietuviai prašomi 
dalyvauti Lietuvos nepriklau
somybės minėjime, kuris įvyks 
sekmadienį, kovo 3 d., 2 vai. 
p.p. VFW Hali, 4145 33rd St. 
No., St. Petersburg, Fla.

Kalbės iš Lietuvos atvykęs 
Dr. D. Jasaitis. Būdamas Lie
tuvoje, jis pats matė kaip bol
ševikai užėmė Lietuvą ir kaip 
elgėsi su lietuviais. Kalbės bu
vęs Chicagos miesto teisėjas 
adv. J. Zuris ir kiti. Iš Miami 
(Fla.) atvyksta dainininkė pa
nelė Anita Navickaitė. Ji pasi
žadėjo atlikti meninę progra
mos dalį.

Po programos bus skanių už
kandžių ir pasilinksminimas. 
Aukos ir pelnas bus pasiųsta 
Amerikos Lietuviu Tarybai 
mūsų tėvynės laisvinimo rei
kalams. Visus lietuvius prašo
me gausiai dalyvauti minėji
me. Užprašo Komitetas

Lietuvos nepriklausomybes 
minėjimas

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Rockford Skyrius Lietuvos ne
priklausomybes sukakties pami
nėjimą surengė vasario 17 d. 
Lietuvių Klube.

Šventei atžymėti susirinko pil
na salė ten gyvenančių lietuvių 
ir minėjimas buvo pradėtas 
Amerikos ir Lietuvos himnais.

Sveikiniiro kalbą pasakyti at
vyko pats Rockfordo meras Mil
on Landstrom, kuris pasiliko 

lietuvių ta.pe per visą minėjimo 
laiką.

Pagrindinę kalbą pasakė .iš 
Chicagos atvykęs Amerikos Lie
tuvių Tarybos narys Jonas Ta
kias, nušvietęs šventęs reikšmę 
lietuviams ir Amerikos Lietuvių 
Tarybos nuveiktus darbus ir nu- 
maty'us žygius ateičiai kovoje 
už Lietuvos laisvę.

Bockfordo Alto skyriaus val
dybą dabar sudaro: pirmininkas 
— J. Bacevičius, P. Deltuva — 
sekretorius ir P. šėmas — iždi
ninkas.

Po oficialiosios minėjimo da
lies sekė gražiai suorganizuota 
vietinėmis' lietuvių pajėgomis 
meninė dalis. /

Aukų Lietuvos laisvinimui 
Amerikos Lietuvių Tarybos vei
klai paremti sudėta virš 500 do
lerių.

Minėjimą sumaniai ir tvar
kingai pravedė p. Kazys Rut
kauskas.

Ypatingai ankstyvas 
pavasaris Lietuvoj’e

Vasario 11 d. Vilniaus radijas 
pranešė, jog Lietuvoje jau pra
sidėjęs nepapiastai ankstyvas 
pavasaris.

Taip sausio pabaigoje Lietu
voje buvę 3 laipsniai ’šilimos. 
Praėjusiais metais tuo laiku 
siautę stiprūs šalčiai: buvę per 
30 laipsnių šalčio.

Tokio ankstyvo pavasario Lie
tuvoje dar nebuvę užregistruo
ta.

Yra jau grįžę iš šiltųjų kraš
tų varnėnai ir kiti paukščiai.

Jo Leo
I"" ------- ------ - ----- .U.-,.,.----- --

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME

I/2%
TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI. 

Kešiuoįame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 
VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 West 47th Street LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir ady. 
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

SPECIALUS
BARfiENAS

@ Sofoms,
® Lovoms, 
o Lempoms
Kainos nuo:

PASIRINKIMAS {VAIRIAUSIŲ BALDŲ

iki
$139-°°

DIDELIS
FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Rd. Telef.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

LAfayette 3-1083
DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.

3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
CLiffside 4-0104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

TOwnhall 3-8131-2
UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.

1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
HAymarket 1-2028

Sėkmingas Balfo I 
vajus New Yorke

Pereito penkiadienio, vakare 
paskutinio posėdžio susirinkęs 
Vajaus Komitetas su džiaugsmu- 
galėjo pažymėti, kad 1956 m. 
Balfo vajus buvo sėkmingiausias 
i'š visų iki šiol buvusių vajų ta
me rajone. Gauta pajamų $10,- 
463.00.

Vajus vykdytas pasiskirsčius 
j mažesnes apylinkes, vadinamus 
postais. Pagal postus gautos pa
jamos taip atrodo:

1. Ap eiškimo parapijos pos 
tas surinko $1,480.50, 2. Angelų 
Karalienės parapijos postas su
rinko $1,023.00, 3. šv. Jurgio pa
rapijos postas surinko $180.00, 
4. MaspėTio parap'jos postas su
rinko $417.00, 5. J. P. Ginkaus 
postas surinko $173.00, 6. Gydy
tojų postas surinko $7C8.00, 7. 
Evangelikų parapijos postas su
rinko $111.00, 8. Balfo centro 
postas . surinko $1,163.75, 9. 
Newark© poslas surinko $1,285, 
10. Elizabeth© postas surinko 
$628.40, 11. Lindeno postas suo
liuko $35.00, 12. Patersono pos
tas surinko $260.00, 13. Kearny 
postas surinko $439.C0f 14. Ba- 
yones postas surinko $(250.00, 
15. Aušros Vartų parapijos pos
tas surinko $162.00, 16. Kitos 
vietovės surinko $536, 17. Kon
cernas davė pajamų $1,602.35. 
Viso $10,463.00.

Vajaus Komitetas nuoširdžiai 
dėkoja didžiai gerbiamiems pa
rapijų klebonams už nuoširdžią 
pagalbą vajų pravedant ir pos
tus globojant, postų vedėjams 
už didelį rūpestingumą ir darbą 
per visą Vajaus laikotarpį, o vi
siems aukotojams už nepapras
tą jautrumą, vargstančio lietu
vio supratimą ir gausias aukas, 
kuriomis nušluostyta bus ne vie
na kenčiančiųjų ašara ligoje, 
skurde ir kitose nelaimėse.

Ačiū visiems nuoširdžiausiai.
1956 m. Vajaus Komitetas

Iš Europos atplaukia 
teis. Ed. Geibavičius

Oro pašto iš Vokietijos, Bre- 
men-Lesum, pranešta, jog pra
ėjusįjį penktadienį, vasario 8d., 
laivu “General Taylor” į Jungti
nes Amerikos Valstybes, New 
Yorkan, — išplaukė teisininkas 
Edmundas Geibavičius.

Jisai paskutiniuoju laiku gy
veno Bayreuth. Kitados buvo 
emigravęs į Angliją, tačiau vė
liau vėl grįžo į Europos žemyną.

Beveik visą laiką yra išgyve
nęs Austrijoje: Lustenau, Inns- 
brucke ir Kufšteine. Vokietijoje 
yra gyvenęs Freiburge, Kaisers
lautern ir kit.

Edmundas Geibavičius yra 
baigęs Vilniaus Stepono Batoro 
universitetą — teisių fakultetą. 
Be to, studijas gilino Austrijos 
Innsbrucko ir Vokietijos Frei- 
burgo universitetuose.

Lietuvoje Edmundas Geibavi
čius yra dirbęs ir pedagogo dar
bą. Įvairių darbų jis yra turė
jęs tremtyje bei Anglijoje. Yra 
tarnavęs ir Amerikos darbo kuo
pose.

Ed. Geibavičius yra kilęs iš 
Švenčionių apylinkių. Tremtyje 
darbavosi lietuviškajame gyve
nime: Austrijos Lietuvių Bend
ruomenėje, Lietuvos Raudonaja
me Kryžiuje ir kit.

Atvykimo dokumentus Ed
mundui Geibavičiui sudarė jo 
kolega teisininkas (ir žurnalis
tas) Jonas Leonas (tai jau penk
tajam lietuviui sudarė dokumen
tus atvykti į USA).

New Yorką Ed. Geibavičius, 
tikimasi, pasieks apie vasario 
18. Ten jis galvoja ir kurtis. 
New Yorke Ed. Geibavičius yra 
numatęs aplankyti tremties ir 
studijų artimuosius: Šimaičius, 
Matekūnus ir kit.

Prisipažino plėšikavę
Dir 17 metų jaunuoliai prisi

pažino policijai, kad Elmhust 
priemiesty apiplėšė eilę gazoli
no stočių ir kitų įmonių.

Suimtieji yra Howard Brown 
iš 2115 N. Kedvale avė. ir Bur
ton Scribner, iš 2224 N. Ho
mer avė. (v)

Kai geri bučiuliai susitinka
.. . draugiškas stiklelis visada yra vietoj’

Jokia kita degtinė tiek nepasitarnauja jaukiai bičiulystei, 
kiek Seagram’s 7 Crown ..•. Amerikos mėgiamoji degtinė 
milijonų ir milijonų draugų. pagrauš

Tark ScftCirūUl’Š ir būsi TIKRAS
AMERIKOS DEGTINE PAČIAM GERUME

Now a fine 
automatic 
at a NEW 
LOW. 
PRSCI

This BRAND NEW thrifty Maytag has 
features found only in higher priced models

the thrifty 
Highlander for 

only

$450

MODERN STYLING-Full width, raised 
back panel with coppertone accent and 
sparkling trim usually found in top-of- 
line models.

BUILT IN SUDS SAVER-Permits re-use 
of your hot sudsy wash water. The same 
system found in other washers costs 
many dollars more.

SELECTIVE WATER LEVEL CONTROL
Lets you adjust water level to the size 
of the load, saves up to 8 gallons of 
water on small loads.

LID SHUT OFF SWITCH-When Udis 
fully opened all washer action stop*. 
Added convenience and safety found in 
no other washer at this price.

FLEXIBLE CONTROLS —Fills, washes,) 
rinses, spins damp dry and shut* off all ' 
automatically. You can repeat or omit 
any cycle phase.

UNBALANCE SWITCH—Automatically 
shuts off washer in case of unbalanced 
load, prevents possible damage to washes, j 
Efficient water extraction.

EXCLUSIVE GYRAFOAM WASHING
ACTION —Forces water gently through 
clothes—washes cleaner, quicker.
EXCLUSIVE SWIRLAWAY DRAINING
RINSE—Wash basket spin* whllt tub 
drains. Never lets dirty water Mrain 
through clothes. ‘ {

AERATED SPRAY RINSE—Provide* more] 
efficient flushing, and deansing action.

...and MANY OTHER OUTSTANDING FEATURtSl,.

CITY WIDE RADIO & 
APPLIANCE SERVICE
7445 S. Cottage Grove HUdson 3-5200

t •

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Į LIETUVIŲ STATYBOS 
BENDROVĖ

MŪRAS
Builders, General Contractors

Atlieka planavimo ir statybos dar
bus gydytojų ofisų, gyvenamųjų 

ir viešųjų pastatų.
Namų įkainavimas ir įvairūs 

patarimai nemokamai. 
Kreiptis šiuo adresu:

JONAS STANKUS
Kasdien nuo 8 vai. ryto iki 6 vai. 

po pietų. Kitu laiku susitarus.
Tel.: PRospect 8-2013

6800 SO. CAMPBELL AVĖ. 
Chicago 29, Illinois

NAUJI LIETUVIŠKI
REKORDAI
PO $1.50 VIENAS:

Laimutė ir Palvis. Solo ir Polka su 
daina.

Vežė mane iš Namų ir Klumpės. 
Budriūno kvartetas

Šauksmas ir Alutis. Budriūno kvar
tetas.

Gyvenimo Aidu ir O, Dalele. Budriū
no kvartetas

Subatos Vakarėli ir Tėvynei. Budriū
no kvartetas

Valsas ir žvakė ir Plaštakė. Budriū
no kvartetas.

žvaigždelės ir Temsta Dienelė. Mo
terų balsų duetas.

Nokturnas ir čigonės. Moterų balsų 
duetas.

Barkarolė ir Sutemo. Moterų balsų 
duetas. • .

Tyliąją Naktį ir Linksmą Giesmę. 
Solo Motekaitiėnė.

Gul šiandieną ir Sveikas Jėzau. Solo 
Motekaitienė.

PO $1.00 VIENAS:
Ramu čia gyventi ir šlama Šilko Vė

jas. Rūtos kvartetas.
Pakirsiu Berželį ir Žygis i Vilnių. 

Aidų Orkestras.
Linksmų laikų Polka ir Koja, Koja 

Polka. Orkestras.
Dariau Lyseles ir Jonelio Polka. Solo 

šaukevičius.
Kai aš Turėjau ir Kam šeri žirgeli? 

Duetai—Vanagaitis ir Olšauskas 
Tu, Lietuva ir Dru-Lia. Pupų Dėdė ir 

Dėdienė.
Griovėsių Gėlelė ir Našlaitės Kapas. 

Pupų Dėdė ir Dėdienė.
Tykiai Nemunlis Teka ir Visur Tyla. 

Solo Babravičius.
Rekordus siunčiame ir paštu i ki

tus Amerikos miestus ir į kitas pa
saulio šalis. Amerikoje pašto ir su- 
pakavimo išlaidoms siųskite ekstra 
$1.50, Kanadon — $2.50. Į kitas pa
saulio valstybes atitinkamai daugiau. 
Siųsdami rekordų užsakymus, siųski
te Money orderi kartu. COD rekordų 
nesiunčiame.

JOS. F. BUDRIK 
FURNITURE

3241 So. Halsted Street
CHICAGO 8, ILLINOIS

ARE NEEDED 
RIGHT NOW

to render your country 
a very vital service!

there's urgent, vital need for you-* 
YOU—Io watch the skies to make ’ 
sue that no enemy planes fry to 
sneak in. (1) for in the event of war ; 
we will be struck first and hard, de* ; 
spite aH our efforts for peace. (2) The 
Red Air Force has the capability for * 
long-range bombing. (3) Our mili
tary forces are on guard 24 hows a ' 
day. (4) Our radar is constantly scan
ning the skies, but additional infor
mation is vital. (5) Only the eyes and 
ears of "Skywatchers" can furnish 
this additional information to com
plete our air defense organization.
Volunteer a few hours a week, now.

contact civil defense
(TELEPHONE NUMBER)

GOC
GROUND OBSERVER CORPS 

NAUJIENOS 
1739 So. Halsted Street

Chicago 8, Ill.
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) Fnblisnea Dally Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc., 
1739 South Halsted Street, Chicago I, III. HAymarkot 14100

Entered aa second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 8, 1879.

x Subscription Ratos:
įS.OO per year in Canada
59.00 per year outside of Chicago
£10.00 per year in Chicago 
i cents per copy.

Užsakymo kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams________ ,
Pusei metų______________
Trims mėnesiams ______ __
Vienam menesiui_________

Chicago j e per išnešiotojus:
Viena kopija ____________
Savaitei_________________
Mėnesiui________________

$10.00
$5.50 
$21.00 
$1.25

5c. 
80c.

$1.25

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje:
Metams---------------------------$9.00
Pusei metų______ '_______  $5.00
Trims mėnesiams  $2.50

Užsieniuos*:
Metams---------------------------- $11.00
Pusei metų_________________$5.50
Trims mėnesiams  $3.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-8100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Chruščevas Siūlo ‘Taikingą Koegzistenciją’
Dvi valandas užtrukusiame pasikalbėjime su Amerikos 

korespondentu Joseph Alsop’u, Rusijos komunistų par
tijos vadas Nikita Chruščev pasisakė už “taikingą koeg
zistenciją” su Vakarais. Mes visi, sako jisai, gyvename 
vienoje planetoje ir turime surasti kelią tam, kad galė
tume gyventi vieni su kitais taikoje.

Pirmas žinksnis, norint sudaryti sąlygas tokiam; sugy
venimui, būtų, Chruščevo nuomone, santykių “sunorma- 
lizavimas” tarp Jungtinių Amerikos Valstybių ir Sovietų 
Sąjungos, kaip didžiausiųjų pasaulyje galybių. Normalios 
sąlygos tarp jų pasidarysiančios tada, kada Amerikos ir 
kitų vakarinių šalių vadai susitaikys su “socialistinių ša
lių” gyvavimo faktu.

Chruščevas sako, kad Vakarų ir ypač JAV vadai ne
apkenčia “socialistinių šalių” ir rengiasi jas sunaikinti. 
Amerika, jo manymu, daro materialius ir psichologinius 
pasiruošimus “trečiam pasauliniam karui”; šituo tikslu 
ji steigia savo karines bazes Europoje, Azijoje ir Afri
koje. Amerika vedanti “agresingą politiką”.

Kremliaus šulas prileidžia, kad Jungtinės Valstybės, 
gal būt, nori tik įvelti į karą Europą, kad jos galėtų pa
daryti iš jo “daug pinigų”, kaip kad padarė pereitame 
kare, kol pačios Jungtinės Valstybės nebuvo į tą karą 
įtrauktos.

SAVO PIKTADARYBES PRIMETA KITIEMS
Pagal Chruščevo aiškinimą, antrąjį pasaulinį karą su

kurstė ne Sovietų Sąjungos diktatorius Stalinas, prižadė
damas Hitleriui ekonominę pagalbą ir “neutralumą ryti
niame fronte”, bet — Amerika!

Kad Rusijos diktatorius apsigavo, remdamas Hitlerį ir 
padėdamas jam sutrempti Lenkiją, Chruščevas “užmir
šo”. Jisai taip pat “užmiršo”, kad Jungtinės Valstybės 
teikė Sovietų Sąjungai visokią pagalbą, kai jos “drau
gas” Hitleris ją užpuolė!

Nei Amerika, nei Anglija, padėdamos Rusijai atsiginti 
nuo vokiečių, nepaisė, kokia santvarka Rusijoje. Jos ga
beno į Sovietų Sąjungą milžiniškus kiekius maisto, dra
bužių, vaistų, sunkvežimių ir kitokių mašinų. JAV skolino 
sovietams laivus ir pinigus. Tų paskolų, per 11 bilijonų 
vertės, sovietų valdžia dar iki šiol nėra grąžinusi.

Bet Chruščevas prikaišioja Amerikai pasipelnymą iš 
karo ir kaltina jas “trečio pasaulinio karo ruošimu” — 
iš neapykantos sovietiniam: “socializmui”!

KARINES BAZĖS
Karui pasibaigus, Sovietų Sąjunga nenusiginklavo, bet 

ėmė dar labiau ginkluotis, — tuo tarpu kai Jungtinės Val
stybės -skubėjo ištraukti iš Europos savo kareivius, pa
likdamos tenai kalnus ginklų ir amunicijos. Per kelerius 
metus JAV buvo beveik visai nusiginklavusios. Tik kai 

Maskvos paruostas ir suplanuotas Korėjos karas parodė, 
koks pavojus iš to gresia laisvojo pasaulio tautoms, tai 
Amerika pradėjo vėl ginkluotis.

Tačiau Rusija jau buvo pasiglemžusi Pabaltijo valsty
bes ir paėmusi savo kontrolėn Rytų Vokietiją, Lenkiją, 
Rumuniją, Vengriją, Bulgariją, Albaniją ir Čekoslovaki
ją. Šitose neteisėtai pagrobtose šalyse ji ne tik įsteigė 
savo karines bazes, bet ir organizavo komunistines ar
mijas.

Laužydama tarptautines sutartis, ji pagrobė 10 šalių 
(vienuoliktoji, Jugoslavija, iš jos nagų išsprūdo) ir įjun
gė jas į savo karinę mašiną.

O dabar Chruščevas protestuoja prieš JAV karines ba
zes Europoje. Ką, girdi, sakytų Amerikos visuomenė, jei 
Sovietų Sąjungai “pasisektų įsteigti bazes Meksikoje ir 
Kanadoje”?!

Tegu Kremlius pabando, ir kai jam “pasiseks”, tai 
Chruščevas pamatys, ką sako JAV žmonės. Bet jisai, 
tur būt, žino, kad to “pasisekimo” jisai nesulauks niekad.

Be reikalo jisai dumia akis publikai savo šalyje ir už
sieniuose. Nė vienai šaliai, kurioje Jungtinės Valstybės 
turi savo karines bazes, jos nemėgino jėga užkarti savo 
politinę kontrolę arba įbrukti savo socialinę bei ekono
minę santvarką. Į tų šalių vidaus reikalus Amerika visai 
nesikiša.

O Sovietų Rusija kiekvieną šalį, j kurią įėjo raudonoji 
armija, pavertė savo vasalu, pavesdama savo agentams 
ją valdyti ir steigti joje tokią pat politinio, socialinio ir 
ekonominio despotizmo sistemą, kokia yra Rusijoje. Jei 
kuri iš tų šalių mėgina nusikratyti Rusijos jungu, tai 
Kremlius pasiunčia savo armiją šaudyti jų žmones!

Taip įvyko 1953 m. rytinėje Vokietijoje ir pernai — 
Vengrijoje.

“SUTIKS” PASITRAUKTI Iš OKUPUOTŲ ŠALIŲ
Tiktai tada, kai Sovietų Sąjunga grąžins laisvę pagrob

toms šalims, leisdama jų gyventojams išsirinkti savo val
džias ir įsteigti tokią santvarką, kokia jiems patinka,— 
tiktai tada ji turės teisę kelti klausimą apie JAV bazes 
Europoje ir kitur.

Pats Chruščevas numano, kad JAV visai nesvarstys jo 
“paraginimo” naikinti bazes, kol Rusijos diktatoriai sėdi 
ant žmonių sprando visoje eilėje svetimų šalių. Bet jisai 
nori “taikingos koegzistencijos” su Vakarais, ir Ameri
kos korespondentui jisai pareiškė, kad Rusija sutiktų, 
tam tikromis sąlygomis, pasitraukti iš okupuotų šalių.

“Sovietų kareiviai (pareiškė jisai Amerikos kores
pondentui) būtų atitraukti j tautinę Sovietų Sąjungos 
teritoriją iš visų šalių Europoje, kur jie dabar stovi 
pagal esančias sutartis ir susitarimus.

“Tuo gi tarpu Vakarų Europos šalys taip pat iš
trauktų savo armijas iš kitų Europos šalių teritorijų. 
Jungtinės Valstybės atitrauktų savo kareivius į Ame
rikos teritoriją iš Europos ir Azijos, ir kartu su tuo 
eitų visų svetimų karinių bazių likvidavimas”.
Toks yra Chruščevo pasiūlymas. Jungtinėms Valsty

bėms jisai siūlo pasitraukti iš Europos ir Azijos ir 
užsidaryti Amerikos žemyne; o Sovietų Rusija pasitrauk
sianti Europoje “į savo tautinę teritoriją”. Kodėl jisai 
nieko nesako apie sovietų pasitraukmą iš Azijos šalių?

Rusijos komunistų “bosas”, vadinasi, siūlo Jungtinėms 
Valstybėms izoliacijos Politiką — labai panašią į tą, už 
kurią agitavo buv. prezidentas Herbert Hoover, patarda
mas JAV-ėms “įsitvirtinti Amerikos žemyne” ir numoti 
ranka į visus kitus pasaulio kontinentus.

Iš to nieko neišeis, nes izoliacijos laikai praėjo ir ne
begrįš.

Tačiau įdomu vis dėlto, kad tas Kremliaus šulas kalba 
apie sovietų pasitraukimo galimybę Europoje. Jisai, tur 

būt, jaučia, kad anksčiau ar vėliau Maskvos tironams 
teks eiti lauk iš svetimų žemių, kurių gyventojai komu
nizmo neapkenčia ir kelia maištus. Lenkijos ir Vengri
jos įvykiai parodė, kad Maskva negali pasitikėti nei ko
munistų partijomis, nei komunistų armijomis pavergtose 
šalyse. Ar Maskvai apsimoka laikyti tas šalis savo val
džioje prieš jų gyventojų norą?

Ne tik neapsimoka, bet ir pavojinga! Kilus karui, tos 
šalys atsisuktų prieš SSRS — ir žūtų sovietų divizijos, 
pastatytos jų teritorijose. O ekonomiškai tos šalys jau 
yra išspaustos, kaip citrinos.

Kremliaus ponai, matyt, naktų nemiega, galvodami, 
kaip tąja našta nusikratyti, nepažeidus savo “prestyžo” 
ir savo “revoliucinės idėjos”. Dar daug yra pasaulyje 
aklų komunizmo davatkų, kurioms būtų “svieto pabai
ga”, ėmus griūti “liaudies demokratijoms” Centro ir 
Rytų Europoje! Jų nusivylimas atsilieptų ir pačioje Ru
sijoje ...

Bet tai ne mūsų galvosūkis.

IJN1TED PRESS-NAl'.HE.X Ų l'uulo
Švedu aktorė Marta Toren, kuri 

susirgo reta smegeny liga ir mirė 
Stockholme, Švedijos sostinėje.

turėtų svarbiausi nuosprendį, 
i Žemės ūkyje valstiečiai grįžtų 
■prie privatinės nuosavybės ir 
laisvų rinkų, nors galėtų, jei 
norėtų, laisvai į kooperatyvus 
burtis. Beprotiška industriali
zacija ir beširdis kapitalų iš 
skurde laikomų žmonių spau
dimas būtų sustabdyti, šitokia 
programa, kuriai ir jugoslavai 
linksta, be abejojimo, su laiku 

'persimes į Sovietų Sąjungą ir 
ten sistemą veiks.

“Pas lenkus ir vengrus daug 
visuomeniško panašumo. Liau
dies dauguma katalikai, stip
riai tikėjimui prisirišę. Kadan
gi miestelėnai daugumoje žy
dai, ta liaudis netiek žavisi 
miestelėniškais - buržujiniais 
siekimais, kiek bajoriškai po
niškaisiais savo buvusiųjų 
dvarponių. Pavyzdžiui, išrodė 
kažkaip ‘bajoriška’ veik pliko
mis rankomis tankas kovoti 
Budapešte.

“Tai čekoslovakai susikūrė 
buržujinio kareivio Sveikos 
(Schweik) tipą. Lenkai net 
juokauja: ‘Vengrai pasielgė 
kaip lenkai, lenkai kaip čeko
slovakai, o čekoslovakai kaip 
kiaulės’. Lenkai turėjo istori
nių atsiminimų apie Kosciuš
ką, vengrai apie Kossuth.

“Lenkai gal buvo laimingi, 
kad lemties valandą jų vyriau
sias stalininkas buvo gryno, 
kraujo lenkas Ochab. Vengrus 
valdė vengrai-žydai: Rakosi, 
Gero, Hegedus. Antisemitizmas 
teršia abi tautas, todėl, gali bū
ti, vengrų žydai buvo greites
ni pasitikėti raudonąja armija, 
negu Ochab, kuris juk galėjo 
areštuoti subruzdusį Gomulką 
ir pasikviesti rusus, kaip pa
darė Gero. Tokiu būdu, skirtu
mas tarp lenko Ochab ir žydo 
Gero, gali būti, padarė skirtu
mą tarp įvykių Lenkijoje ir 
įvykių Vengrijoj. Kardinolas 
Midszenty todėl sėdi protestan
tų Amerikos ambasadoje (bū
tų geriau padaręs, jei būtų pri
siglaudęs pas italus), o kardi
nolas Višinskis sako per Var-

Kur mėnuliai 
nuklys?

Londone, tarptautiniam kon
gresui For Cultural Freedom O 
leidžiamas žurnalas “Encount
er” deda Oksfordo profeso
riaus Peter Wiles straipsnį įs
pūdžių viešėjimo Lenkijoje ir 
Vengrijoje: “Two Wandering 
Satellites” (Du klajoju mėnu
liai). Pradžioje cituojama len
kų komunistų “Przegląd Kultu- 
ralny” 5 d. lapk., 1956 m. ra
šytojo Edda Warfel žodžius: 
“Rytų Europą dabar siaubia 
dvasia vaiduoklis — dvasia 
žmoniško socializmo”.

Profesorius sako:
“Lenkų perversmas ir veng

rų revoliucija vienos šaknies 
— tėvynės meilė ir troškulys 
teisybės ir laisvės. Mane nu
stebino vengrų disciplina: vy
ravusią tvarką nuvertus, žmo
nės (net kriminalistai), nors 
valdžios nebuvo, niekur nieko 
neplėšė, neužpuldinėjo žydų, 
negirtuokliavo. Pakorė tik ke- 
lėtą slaptos policijos niekšų, 
palikdami kitus komunistus 
ramybėj e.

“Nei pas lenkus, nei pas ven
grus aikštėn neiškilo jokio fa
šizmo ženklų. Nebuvo nė pa
stangų ‘kapitalizmą sugrąžint’. 
Lenkijoj ilgėliau išbuvau, negu 
Vengrijoj, bet abiejuose kr aš-, 
tuose pastebėjau svarbią jau
nimo rolę. Senesnioji karta nu
sistačiusi prieš komunizmą, bet 
pavargusi. Vidurinio amžiaus 
vyrai apsikorę šeimomis ir ne
aiškiomis idėjomis. Bet jauni
mas, kaip paprastai, neatsako- 
mingas ir drąsus. .Jis, iki vie
nam, prieš komunizmą.

“Įdomus .ekonominių refor
mų panašumas. Ir lenkai, ir 
vengrai norėjo, kad pramonė 
pasiliktų vieša nuosavybė, tik 
pagrindiniai decentralizuota. 
Socijalizuotos pramonės šakos 
nustatysią savo gamybą ir kai
nas. Darbininkų tarybos čia

UNITED PRESS-NAUJ1EN Ų Photo
Civilinės gynybos administrato

rius Vai Peterson prieš kelias die
nas padarė pareiškimą, jog nuo 
40 iki 50 nuošimčiu Amerikos 
žmonių žūty, jei priešas atominė
mis bombomis pulty šį kraštą. Ir 
tas atsitikty naudojant net slėptu
vių sistemą.

šavos radiją kas sekmadienį 
pamokslus.

“Politiniai ir ideologiniai Go
mulka labai silpnas. Jis lenkų 
tautai, tartum, sako: ‘Sėskime 
prie bendro stalo ir visi būki
me ‘geri’ komunistai!’ Bet ar 
gi tauta nori būti geri komu
nistai? Kam? Be abejojimo, 
liaudis ir inteligentija Gomul
ką spaus vis labiau ir labiau į 
dešinę, kaip buvo spaustas Na
gy, kuris, galima sakyti, paro
dė gomulkinio kelio galą — 
daugiapartinė sistema po ko
munizmo kepure. Gali būti, 
įvyks lenkų-rusų karas (Vaka
rai turėtų būti pasiruošę) ir 
Gomūlkos vieton bus užtupdy
tas koks stalininkas. Tačiau, 
gomulkinė ekonominė santvar
ka nežus. Ji, gali būti, net la
bai įsigyvens ir pradės veikti 
kitus kraštus už Lenkijos sie
nų”/ * V.

Ypatingo dėmesio yra verta 
mūsų žymaus rašytojo Vinco 
Krėvės kūryba. Todėl, ilgai 
nelaukdami, papuoškite savo 
knygų lentyną Chicagos Lietu
vių Literatūros Draugijos lei
diniu Vincas Krėvė Mickevi
čius. Knygos kaina $1.00.

Šią knygą turėsite savo na
mų knygynėlyje, jei užsaky
mus adresuosite:

NAUJIENOS
1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill.
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Sukteli į šoną 

galvą ir bakstelėjimas dvigubai skaudes
nis. Krypteli iš tako ir jauti jau smūgį. 
Atasitiktiniai praeiviai sustodavo šaligat
viuose ir žiopsodavo. Vien dėl tų žvilgsnių 
ir vien dėl tų baksnojimų pirmojo arešto 
metu Kraunys mirtinai pavargo, kol iš se
namiesčio atsiyrė iki saugumo pastato.

Gi dabar jis ėjo, kaip į balių. Sargybi
niai net šautuvų neturėjo.

Iš tikrųjų, toji kelionė buvo savotiškai 
maloni. Vakaras kvėpavo šilto, lietuviško 
rudens ramybe. Dangus buvo pilnas žvaig
ždžių, kurių mirgoj irti o nepajėgė nustelbti 
apsiblausę gatvės žibintai, šešėliuoti pasta
tų portalai rikiavosi grandinėmis ir kartu 
su žiburiais tirpo neišmatuojamų tolių rū
ke. Vaiduokliškai mojavo belapių medžių 
šakos... 1

Visą vakaro idiliją drumstė tik trašką 
garsai, kurie sklido iš medžiuose kabančių 
radijo ruporų. Kartais jie suaidėdavo tran
kios liaudies dainos melodija, kartais ins- 
tru mentalinės muzikos taktu, bet dažniau
siai agresingais pranešėjų pamokymais. 
Iki revoliucijos sukakties buvo likę ne tiek 
jau daug laiko ir todėl visi tarybinės šalies 

piliečiai turėjo klausytis aiškinimų, kaip 
reikia dirbti, kad valstybės sudaryti gamy
bos planai būtų įvykdyti virš normos.

— Pagaminkime daugiau kibirų respub
likai, — šaukė skardus vyriškio balsas. — 
Artėjančios revoliucijos šventės proga įsi
pareigokime kiekvieną kolūkiečių šeimą 
aprūpinti pakankamu kiekiu kibirų ...

Vos nuaidėjus kibirų reikalingumo įro
dinėjimams, tuoj pat pasigirdo moters bal
sas:

— Pakelkime karvių pieningumą. Tegul 
nė vienas kolūkis neatsilieka siloso paruo
šime. Siloso pašarais maitinamos karvės...

Bet netrukus moterį vėl pakeitė vyriškis:
— Sustiprinkime darbo drausmę gamy

klose. Revoliucijos sukaktis mus įpareigo
ja metinį gamybos planą atlikti per trum
pesnį laiką, negu ...

Įsismaginęs jis minėjo arteles, gamyklas, 
dirbtuves, kuriose ko nors trūko, kuriose 
buvo jaučiami apsileidimai... Vienose va
dovybė buvo nepakankamai budri ir pro 
pirštus žiūrėjo į medžiagų švaistymą, ant
rose darbininkai nesistengė pasisavinti 
priešakinių darbo metodų, trečiose nebuvo 
ruošiamos soclenktynės, ketvirtose nebuvo 
ugdomi jaunieji darbo kadrai... Gi toms 
gamykloms, kuriose viskas vyko pagal nu
statytą planą ir kurių išdirbiai net vir
šijo užduotis, pranešėjas patarinėjo dar 
labiau išvystyti tempus, dar labiau pasi
tempti, dar labiau susiimti, nes jeigu jau 
esą pasiekti dideli laimėjimai, tai kodėl 

negalį būti pasiekti dar didesni...
Ir taip visą kelią aidėjo raginimai, prie

kaištai, siundymai, kurie kurtino ausis ir 
stelbė vakaro ramybę. Kartais apsileidimų 
ir trūkumų jūroj išsirikiuodavo pavardės:

— Draugė Zavistauskaitė, draugas Gu- 
gis, draugas Tercijonas, draugas Jurijo- 
nas ...

Tie žmonės kažko nepadarė. Tie žmonės 
kažką žlugdė.

Pranešėjas ragino juos pasitempti. Pasi
tempti ir dar kartą pasitempti...

Nuo tų balsų pabėgti buvo neįmanoma. 
Praėjus pro vieną ruporą, jo traškėjimas 
imdavo silpnėti. Bet prieky jau ryškėdavo 
naujo ruporo garsai, su kiekvienu žingsniu 
vis augdami ir stiprėdami. Raginimai skli
do iš visų gatvių, iš visų aikščių, iš visų 
parkų, iš visų restoranų, iš miesto susisie
kimo autobusų, iš municipalinių išviečių, 
primindami, kad virš visko yra didžiulis 
valstybės planas, kurio niekada negalima 
užmiršti...

Bet tos kelionės metu Andrius Kraunys 
pirmą kartą nuo daugelio metų kankinan
čio ruporų slogučio nebejautė. Jeigu anks
čiau kiekviena radijo pranešėjų užuomina 
apie socialistinės gamybos reikalus pri
versdavo jį nutraukti užvestą.pokalbį, su
raukti kaktą ir susimąstyti ties savo atlie
kamo darbo tinkamumu, tai dabar visi tie 
pamokslai slydo nuo jo, kaip vanduo nuo 
anties plunksnų.

Žingsniuodamas tarp dviejų sargybinių 

ir besiklausydamas ruporų, jis nešėsi savy 
tą pačią ramybę, kurią pirmą kartą paži
no atsidūręs mažajame partijos rūmų 
kambarėlyje: kaip gera, kad, pagaliau, vis
kas išsisprendė taip, o ne kitaip. Dabar 
ruporai dar labiau tą ramybę stiprino: 
kaip gera, J<ad visi tie raginimai, tas bota
gas, kuris be pertraukos pliaukšėdamas 
ore, liepė nuolatos šokti kazoką, jo dau
giau neliečia ...

Juk dabar jis galėjo ruporų neklausyti. 
Galėjo į juos spjauti. Galėjo juos ignoruo
ti. Galėjo pasakyti, kad jie kvaili, nusibo
do, įkyrėję. Jo likimas buvo išspręstas. 
Jis ėjo į savo paskirtį, kurios nelietė jokie 
dienos šūkiai, jokie raginimai, jokie įsipa
reigojimai. Kraunys nešėsi savy savotišką 
pergalę, savotišką išdidumą ir džiaugėsi 
savo privilegijuota būkle.

Net su tam tikra užuojauta jis žiūrėjo į 
tuos vadinamuosius laisvuosius praeivius, 
kurie slankiojo šaligatviuose ir dėjosi abe
jingais. Ak, jis žinojo, kokiu nerimu jie 
klausėsi ruporų. Jis pažino tarybinius pi
liečius. Jis pažino tuos visus Tercijomis, 
Jurijonus ir Gugius, kurie kiekvieną minu
tę drebėjo dėl savo likimų. Daugelis jų 
šiąnakt nemiegos. Daugelis sapnuos nor
mas ir gamybos procentus. Daugelis dū
saus ...

Ir su- pašaipa sekdamas radijo pranešėjų 
žodžius,' kųj*ie priminė akmenį trupinančio 
kūjo smūgius, Kraunys džiaugėsi, kad nė
ra laisvas. Džiaugėsi, kad jau daugiau ne

bepriklauso visuomenei, kuri vaikšto be 
sargybinių, bet kuri dreba dėl kiekvieno 
ruporo subarškėjimo. Džiaugėsi, kad yra 
areštuotas. Kad varomas į kamerą. Kad 
pasibaigė tas amžinas netikrumas dėl sa
vo darbo rezultatų ir dėl pačio savęs. Kad 
tas likiminis nujautimas, kuris jį lydėjo 
per ištisus aštuonerius tarybinės santvar
kos metus, pagaliau, įsikūnijo .. .

Jeigu kokiu nors stebuklu jo palydovai 
staiga būtų-sustoję ir tarę: “Tu laisvas. 
Grįžk prie savo darbo”, jis būtų pasijutęs 
daug nelaimingesnis. “Negrįšiu”, jis būtų 
atsakęs. “Veskite mane ten, kur aš priklau
sau. Vis tiek tatai turėjo įvykti. Anksčiau 
ar vėliau. Aš tatai žinojau. Žinojau tokiu 
pat tikrumu, kokiu pririštas prie geležin
kelio bėgių žmogus žino, kad bus perva
žiuotas. Tai keistas palyginimas, nes priri
šimo prie bėgių atvejai yra labai reti ir ga
na rafinuoti, o aš turiu galvoje paprastą 
pilkos kasdienos gyvenimą, besitęsiantį 
metų metais. Bet šiame palyginime glūdi 
man pažįstama savijauta. Pririštasis gali 
kurį laiką save apgaudinėti. Gali viltis, 
kad traukinys neateis, kad jo nepasieks, 
kad pakeliui subyrės į šipulius, kad iš
baigs kurą, kad pavėluos ... Milijonas 
prieš vieną bus už tai, kad susisiekimas la
me ruože vyks normalia tvarka, bet pri
rištasis gali nusitverti tos milijoninės dale
lytės ir ja ramintis. Jis gali trumpais mo
mentais net jaustis laimingas. Jis gali gro- 

(Bus daugiau)
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10 Atsakymų Kodėl Apsimoka Taupyti
Standard Federal Taupymo Bendrovėje

Krautuvė ir-Dirbtuvė

Pinigai, įdėti prieš 11-tą dieną, neša dividendą už visą mėnesį

RADIJO VALANDA

$58,000,000.00
$ 5,000,000.00

CHARTERED AND SUPERVISED BY 
THE UNITED STATES GOVERNMENT

orgamzaci- 
atitinkamų 
priklausyti 
Pirmiausia,

NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
•THURSDAY, FEBRUARY 21, 1957

Lietuvos nepriklausomybės 
minėjimas

nugaros ir piritų.
— trink Amerpol

JUSTIN MACKIEWICH, President 
JUSTIN MACKIEWICH JR., Vice-President

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA 

Visų rūšių apdraudė*.
Automobilių finansavimas. Notariatas. 

Valstybės patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

Laudancas, S. Kantrimas, Alex 
Bružas, J. Andrijauskas, J. Mi
kulis, D. Diržius, P. Pugžlis, G. 
Pocius, K. Šimkus, R. Nartonis 
ir K. A. Deveikis. 75 centus 
aukojo K. Matulaitis, o 50 c. — 
D. Masiulis. Iš viso susidarė 
$25.25. Visiems aukojusiems ta
riu ačiū.

K Turiu naują didelį sunkvežimį, 
0 specialius įrankius ir apdraudas. 
« 2313 W. 91 st St., Chicago 20, III. 
H Tel.; PRescott 9-2781

Buv. Mokytojas Lietuvoje A. 
Gulbinskas š. m. vasario 15 d. 
vakare per “Margučio” radiją 
Chicagoje ragino remti Vasario 
16 d. gimnazijos veiklą Vokie
tijoje. Čia, žinoma, nieko blogo 
nėra. Kur yra lietuviškas reika
las, reikia juo rūpintis.

Bet reikia pasakyti, kad labai 
nevykusiai ir netgi be pagrindo 
užgaunančiai keliose vietose jis 
palietė Altą, Vliką, Lietuvos at
stovus užsienyje, bendruomenės 
vadovybę, kad jie nieko neduodą 
gimnazijai, nesirūpiną jaunimu 
ir t. p.

Tokie negražūs ir užgauna iš
sireiškimai, kaip: “gal jie tik 
Vasario 16 d. proga išsigers ir 
prisimins gerus laikus... Lietu-

PERKRAUSTYMAS
Iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS- 

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdrauda.

R. ŠERĖNAS 
4546 SO. WOOD STREET 

Chicago 9, III. Tel.: VI 7-2972

Amerikos Lietuvių Pašalpos 
klubo susirinkimas įvyko vasa
rio 17 d. Hollywood Inn salėje, 
2417 W. 43rd St. Susirinkime 
buvo aptarti visi einamieji klu
bo reikalai.

Šį kartą noriu kiek platėliau 
pakalbėti apie klubo metinį su
sirinkimą, kuris buvo atlaiky
tas sausio 20 d. irgi Hollywood 
Inn salėje. Narių į susirinkimą 
atsilankė gana daug. Pirminin
kas W. Butkus labai sumaniai 
įr vykusiai susirinkimą pravedė. 
Raštininko J. Petraičio perskai
tytas protokolas, komisijų ir 
valdybos raportai buvo priimti 
vienbalsiai. Pranešta buvo, kad 
serga trys klubo nariai. Tikima
si, kad jie greit pasveiks.

Buvo priimtas knygų patikri
nimo komisijos raportas, iš ku
rio pasirodė, jog klubas labai ge
rai gyvuoja. Turto jis turi apie 
septyniolika tūkstančių dolerių, 
kurie yra sudėti bankuose bei 
taupymo ir skolinimo bendrovė
se (spulkose), kur neša gerus 
nuošimčius.

Rengimų komisija pranešė, 
kad klubo rengiamas linksmava- 
karis įvyks vasario mėn. 24 die
ną Hollywood Inn salėje. Vi
si nariai yra kviečiami dalyvau
ti. Ne tik patys atvykite, bet I 
atsiveskite ir savo draugus.

Iš iždo nutarta paskirti $10 
moterų “Apšvietos” draugijos 
leidžiamai programai 50 metų 
sukakties proga.

Pirmininko Butkaus paragin
ti, visi klubo valdybos nariai pa
darė pareiškimą, jog jie ir šiais 
metais ištikimai darbuosis klu
bo gerovei.

Oficialiam susirinkimui pasi
baigus, prasidėjo slapti pasitari
mai. B. žemgulienė man į ausį 
pakuždėjo, jog jau sukanka 25 
metai, kaip J. Petraitis eina klu-1 
bo raštininko pareigas. Girdi, 
reikėtų jį ta proga pagerbti.

Žinoma, daugelis narių pareis-1 
kė pageidavimą, kad ta reikš
minga sukaktis būtų paminėta.. 
Jau iš anksto buvo užsakyti 
gardūs pietūs pas ponus Venge- 
liauskus, 4500 S. Talman av. Kai 
ten nuvykome, tai jubiliatą ir 
visus'svečius pasitiko Ben Pavio 
orkestras su maršu. Pietų metu 
visi dalyviai linkėjo p. Petraičiui 
daug laimės ir sėkmės. Buvo 
prisiminti jo nuveikti darbai.

Teisingai yra sakoma, jog ne
laikąs žmogų gerbti, kai jis ka
rietoje yra vežamas į kapines. 
Gerbti reikia, kai žmogus gyvas, 
kai jis gali tuo pagerbimu pasi
džiaugti.

Ponas J. Petraitis tikrai pa-, 
gerbimo užsitarnavo. Jis ne tik 
nuoširdžiai dirba klubo gerovei, 
bet tąip pat daug veikia ir kito
se organizacijose.i Jis nuošir
džiai remia ir Lietuvos laisvini
mo akciją savo aukomis.

Tenka palinkėti p. Petraičiui 
daug energijos ir ilgiausių me
tų. Reporteris

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIU LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12; 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

PODAGRA 
REUMATIZMAS

Skaudūs,-' sustingę raumenys ir sąna
riai kįą’f rankų, 

GreitJ ^.ugalbai
Mostimi (tepalu) 2 kartu dienoj ’ ir 
imk po 2 Amerpol tabletes tris kartus 
per dieną po valgymo. Mostis tik 79c. 
tuba... Tabletės $1.50 ir $3.50 visose 
vaistinėse.

Dr. Kazimieras
MICHEL Wjjl.

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai, ryto iki 8 vai, vakaro

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryto 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE

Chicago 29, Illinois

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI 

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas 5100 SO. WESTERN AVE.

Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

Draugystė Lietuviu Kareivių
Draugystė Lietuvių Kareivių 

pereitą sekmadienį laikė savo 
susirinkimą. Narių atsilankė 
gana daug. Visi organizacijos 
reikalai buvo rimtai aptarti. Li
gonių lankytojai pranešė, kad 
serga ir yra daktarų priežiūro
je šie nariai: V. Varanauskas, 
J. Pilkis, J. Bendors, J. Šimkū
nas, J. Samoška ir A. Sabaliaus
kas. Astuonias savaites išsir
gęs, pasveiko K. Vasiliauskas.,

Buvo pranešta, jog ateinančią 
vasarą bus surengtas piknikas 
Bruzgulienės darže. D.

vietiniai ir vokiški. Fonografai: pa
prasti, automt., nešiojami, Hi-Fi— 
Atidarą ir sekmadieniais 11-3 vai.

J. G. TELEVISION CO.
2512 W. 47th St. Tel.: FR 6-1998

Šiuo metu ALIAS Chicagos 
Skyriaus Valdyboje laikinai ne
sant nario spaudos reikalams, 
aš, kaip su bendrine bei Liet. 
Inž. ir Arch. S-gos technine 
spauda daugiausia reikalų turįs 
skyriaus narys, laikau būtina 
pareiga ALIAS vardą nepagrįs
tai liečiančią ir tuo visuomenę 
klaidinančią tos žinutės infor
maciją atitaisyti, ir pareikšti se
kantį :

1. Am. Liet. Inž. ir Arch. S-ga 
(ALIAS) su būstine Bostone ir 
Centro Valdyba Philadelphijoje 
yra—American Lithuanian En
gineers and Architects Associa
tion, Inc. — vardu Massachu
setts valstybės valdžios patvir
tinta (incorporated) 
ja. Kaip tokia, be 
formalumų ji negali 
kitai organizacijai.
tam būtų reikalingas ir ALIAS 
visuotinio suvažiavimo nutari
mas. Tokio nebuvo.

2'. Jeigu minėtos žinutės' auto
rius, nesusigaudydamas, ALIAS 
Chicagos Skyrių pavadino AL- 
IAS-ga, tai jo nemalonumui (at
siprašau!) tenka pastebėti, kad 
s-gos padalinį juo labiau saisto 
tie formalumai, kurie saisto s- 
gą: skyrius negali priklausyti 
ten, kur nepriklauso s-ga. Antra 
vertus, skyriuje L. M. Klubo 
klausimas dar niekad nebuvo 
svarstytas.

3. Iš LMK kitų pranešimų 
matyti, kad Klubo valdybon įei
na ir arch. J. Mulokas. Tai labai 
gražu. Kiekvienas asmeniškai 
gali dalyvauti ten, kur jis nori. 
Yra faktas, kad arch. J. Mulokas 
LMK v-bon įeina ne kaip ALIAS 
Chicagos skyriaus v-bos pirmi
ninkas, t. y. ne skyriaus ar jos 
v-bos vardu.

4. Tiek Pas. Liet. Inž. ir Arch. 
S-ga, tiek ALIAS, tiek jų pada
liniai dalyvauja bendroje lietu
viškoje veikloje ir skiria savo 
atstovus, reikalui esant;, svar
besniems tos veiklos uždaviniam 
įvykdyti padėti. LMK, kaip 
toks, yra pusiau bendrinis, siau
resnio pobūdžio organizacijų, 
junginys, kuriam pavieniui gali 
priklausyti, pirmiausia, archi
tektai ir inžinieriai — meno mė
gėjai, thčiau jokiu būtu ne visi 
inžinieriai ir visa jų organizaci
ja. PLIAS ir ALIAS su savo 
padaliniais be to, kad įvairiomis 
progomis paremia bendrinę lie
tuvišką veiklą,, turi ir savo už
davinių: Liet. Techninių Termi
nų Žodyną, Liet. Inž. ir Arch. 
Metraštį, Techn. žodį, šalpos 
fondą, stipendiją inž. mokslui iš
eiti ir pan. Tad papildomi, ypač 
finansiniai, įsipareigojimai galė
tų tik trukdyti turimų uždavi
nių vykdymui.
.Chicago, 1957.11.18 d.

Inž. V. Vintartas

Tel. ofiso: VI 7-0600; rez.: RE 7-6867
DR, BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Valandos: 2—4 ir S—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 2—7 vai. p. p.

Sudriko radijo 
programa
. Šį vakarą Budriko radijo pro
gramoje iš stoties WHFC, 1450 
kil., nuo 6 iki 7 vai. girdėsite 
gražių lietuviškų dainų ir muzi
kos. žinoma solistė p. Izabelė 
Motekaitienėz dalyvaus progra
moje su nauju dainų repertuaru. 
Taipgi bus tęsiamas mįslių kon- 
testas. Dalyvaukite konteste ir 
laimėkite dovanas, šias progra
mas duoda. Juozo Budriko namų 
rakandų, televizijų ir auksinių 
daiktų krautuvė Chicągoje, 3241 
So. Halsted St. Pranešėjas DARBO VALANDOS:- Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai 

po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

H I R U R G A S 
telef.: HEmlock 4-2123 
SO. WESTERN AVE. 
telef.: PRospect 6-8484 
2—4 po pietų ir 7—9 vak 

šeštad. ir sekmad. uždaryta

š. m. sausio 26 d. — Drauge 
(liter, priede) ir sausio 30 d. — 
Naujienose buvo atspausdinta 
dail. Z. Kolbos pasirašyta žinu
tė, kurioje rašoma, kad: “Lietu
vių Menininkų klubas, ...apima 
A. L. Dailininkų S-gą, A. L. In
žinierių ir Architektų S-gą (m. 
pbr. — V. V.), Lietuvių Rašy
tojų Dr-ją, Scenos Darbuotojų 
S-gą...” Sausio 31 d. telefoninia
me pasikalbėjime dail. Z. Kolbai 
paaiškinau ALIAS vardo panau
dojimo nepagrįstumą ir prašiau 
savaitės laike paskelbti atitaisy
mą.. Deja, nors po to spaudoje 
buvo visa eilė L. M. Klubo pra
nešimų, atitaisymo matyti nete-

Lietuvos nepriklausomybės 
paskelbimo 39 metų sukaktis bu
vo paminėta šv. Antano parapi
jos salėje. Į minėjimą žmonių 
susirinko gana daug. Labai gali- 
ma, kad būtų buvę sudėta ir pu
sėtinai aukų, jei kas būtų susi
rinkusius paraginęs aukoti. To
kio paraginimo nebuvo. Tiesa, 
prie durų sėdėjo pora panelių su 
ženkleliais. Joms, ikas norėjo, 
galėjo ir aukas įteikti. Kiek tuo 
būdu, aukų buvo surinkta, ne
teko patirti. Viešai nebuvo pa
daryta jokio pranešimo.

Rengėjai lyg kažjio bijojo ir 
nedrįso viešai aukų prašyti. Ret 
juk tai yra priimta daryti Vasa
rio 16-tosios minėjimuose. Tas 
pats būtų vietoje ir šiuo atve
ju. Vienok, kaip kas išmano, 
taip save gano.

Apie pačią programų šį kartą 
nekalbėsiu. Manau, jog tai pa
darys kiti, kurie daugiau apie ją 
galės pasakyti. Noriu čia tik 
tiek pažymėti, jog minėjimą 
rengė ir visą programą atliko 
jaunieji. Už tai juos tenka pa
gerbti. Daug kalbama ir rašo
ma, jog mūsų jaunimas baigia 

įištautėti, kad jis Lietuvos rei- 
| kalais mažai tesidomi. Kai susi
pažįsti su jo veikla, tai neatro
do, kad mūsų jaunimas jau baig
tų ištautėti.
Martyno Jankaus vaikams aukos

Sakoma, jog geriau vėliau, ne
gu niekad. Jau gerokai laiko 
praėjo, kaip gavau atsišaukimą 
ir lakštą nuo p. R. Skipičio, kad 
parinkčiau aukų Martyno Jan
kaus vaikams, kurių padėtis yra 
gana liūdna. Vis delsiau ir tuo 
reikalu nieko nedariau. Bet pa
galiau prisirengiau ir pradėjau 
aukas rinkti. Į ką tik kreipiaus, 
beveik niekas neatsisakė, š'.ai 
aukotojų sąrašas: $2.00— Alf. 
Gailius; po $1.00 — J. Jovaišas, 
K. Vasiliauskas, Helen Vasiliaus
kas, A. Zujus, M. Gudelis, P.- 
Miller, J. Tarulis, A. Valaitienė, 
S. Paulauskas, B. Baltrūnas, K.

“Bomba" mokykloj
Iš Lakeview aukštesniosios 

mokyklos trečiadienį rytą buvo 
skubiai išvaryti visi mokiniai, 
policijai gavus žinią, kad mo
kykloj yra padėta bomba.

Policija mokyklą iššiekojo, 
bet nieko nerado. tPranešinėji- 
mas policijai apie padėtas bom
bas mokyklose pasidarė įpras
tine mokinių išdaiga. Policijai 
reikia vis tiek tikrinti, o moki
niai gauna pusdienį laisvo lai
ko. (v)

vai atsistąčius parveš, kaip do
vaną, suplyšusias ir nudilusias 
nusipolitikavusių kelnes, krūvas 
ginčo raštų ir t. t.”, parodo kai: 
betoj o netaktą ir nesubrendimą 
lietuvių reikaluose.

Tokia kalba Vasario 16 d. iš
vakarėse, ypač paliečiant Alto 
veiklą, yra verta tik pasipikti
nimo ir ji nieko pozityvaus į lie
tuvių reikalus neįneša.

Atrodo, kad tik ta viena gim
nazija yra lietuvių reikalų cen
tre, lyg nieko kito nebūtų, lyg 
nebūtų jaunimo JAV ir kitur.

Jau turime gyvenimiškų pa
vyzdžių, kad perdėtas “patrio
tizmas” praktikoje dažnai tik 
pakenkia. k

Ir anksčiau ir dabar toje pa
čioje Vokietijoje yra daug lie
tuvių, kurie, pirmai progai pa
sitaikius, metėsi hitlerinei san
tvarkai į glėbį, prašėsi pripažin
ti juos vokiečiais, ištikimais na
cionalsocialistais, skubėjo gauti 
pilietybę, gi laikams pasikeitus, 
vėl šaukia esą lietuviai “patrio
tai”, kiti tik kenkia.

Tokiomis neapgalvotomis vie
šomis kalbomis tik erzinama vi
suomenė ir Įžeidžiami nuosekliai 
ir nuoširdžiai dirbantieji Lietu
vos reikalams. (x)

PRANAS SALEMONAVIČIUS
* Paruošia paprastas ir sudėtingas (nuosa- 

>||vybių savininkų) mokesčių blankas.
* rJaru°šia algų lapus • Atlieka knygvedybą
* Sutvarko užsilikusias knygas.

504 W. 33 ST. (netoli Normai Avė.) Svarbu susitarti tel.: Victory 2.-3486 
VALANDOS: Kasdien, šeštad. ir sekmad., nuo 9 ryto iki 9 vakaro.

METŲ PATYRIMAS — ŽEMOS KAINOS.

1957 METŲ BUICKAS

*Ž595ū0
DYNAFLOW, RADIO, APŠILDYMAS, BALTOS PADANGOS 

Lietuviškoje Prekyboje
I N C.

^Stipriausia Taupymo Bendrovė Chicagoj 
Turtas ............ ............................................
Atsargos Fondas virš .............. . ...............
Standard Namas ir visi įrengimai'vertės virš $1,000,000.00, 
bet knygose rodoma už $1.00.
Pakėlėme dividendą % % visoms taupymo sąskaitoms.
Visados išmokėjome Taupytojams pagal pareikalavimą 
depresijos ir karo laikais.
Visi Taupytojų pinigai investuoti į United States Government 
garantuotus morgičius ir bonus.
Teisingas patarnavimas visuose skyriuose.
Visi Direktoriai lietuviai.
Narys Federal Savings & Loan Insurance Corporation ir 
Federal Home Loan Bank Sistemos.

Rezid. tel.: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
KaYnpas Halsted ir 35-tos gatvės

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, šeš

tadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A, JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

Ofiso 
. 6255 

Rezid.
Valandos:
Trečiad
Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadieni ir k’tu laiku tik susitarus.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 5o. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRŪKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:36 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus

Telef ofiso: PRospect 6-2240 
Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
5700 SO. WOOD STREET 
(Prieš Southtown ligoninę) 
PRIĖMIMO VALANDOS: 

2-4 ir 6-8 pirmadien. ir penktadien. 
2-4 — antrad., ketvirtad. ir šeštad.

Trečiad ir sekmad. uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. Šeštadieniais 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.; LA 3-4949 — Namę C E 3-7786

Ofiso Telef.: CLiffside 4-2896
Rezidencijos LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
______ Šešt. 2-6 vai, popiet._______

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir Nedėk tik susitarus 
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namy telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
šaukite Midway 3-0001

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Treč, uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.; WAIbrook 5-5076

Te!.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
______ Phone; REpublic 7-7868______

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9. Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.

Trečiadienį pagal sutartį._____

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

_____ Sekmadieniais uždaryta._____  

<2 P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

& . dažai, Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vak: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tek: PRospect 6-5084
LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI ~~ 

Dr. Ant. Rudokas, Opt 
4455 SO. CALIFORNIA YA 7-7381 

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus. 

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

~DR. G. SERNER~ 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

___ 25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-18» 

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso. 
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vak po pietų.

GRADINSKAS

PIGIAI IR SAUGIAI

BALDUS
VIETOJE IR Iš TOLIAU



iŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

&

Skiepija mokinius
nuo polio ligos

Miesto sveikatos departamen
tas trečiadienį paleido po mo
kyklas įjūrius gydytojų ir gai
lestingų seserų skiepyti vaikus 
nuo polio ligos.

Vaikai, kurių tėvai neturtin
gi, skiepijami veltui. Per šias 
dienas bus paskiepyti 315 vie
šųjų ir privačių mokyklų mo
kiniai. Iki vidurvasario, kada 
paprastai polio liga pagaudavo 
daugiausia aukų, bus galima 
paskiepyti vaikus mažiausia 
po du kartus.

Tisklas yra paskiepyti po tris 
kartus. Sveikatos skyriaus ve
dėjas Dr. Bundesen priminė, 
kad* pereitais- metais tarp polio 
ligonių, susirgusių paralyžiaus 
forma, nebuvo nė vieno, kuris 
buvo skiepytas tris karius, (v)

“Auksiniame krante” 
yra ko vogti

Antradienį buvo vėl apvogta 
viena gyventoja iš vadinamo 
Čikagos “auksinio kranto”, La
ke Shore drive.

Turtinga našle, Mrs. Doro
thy Maxwell, iš 1500 N. Lake 
Shore dr., pranešė policijai, 
kad iš jos buto pavogė bran
genybių už $50,000. Policija ne
rado jokių Įsilaužimo žymių. 
Manoma, kad vagių gaujai va
dovauja moteris, kuri įeina į 
turtuolių butus padirbtais rak
tais.

Nuo sausio 8 d. jau apvogė 
šešis Lake Shore dr. gyvento
jus. Pavogtos brangenybės ir 
drabužiai (kailiai) iš šių butų 
vertinami $125,000. (v)

Policija tardo įtariamus 
Grimes byloj 
jaunuolius

Keturi jaunuoliai prisipažino, 
kad jie naktį, kada dingo Bar
bara ir Patricia Grimes (gruo
džio 28 d.) gėrė ir siautė netoli 
jų namų, bet nuneigė turį ką 
nors bendra su seserų nužudy
mu.

Jie prisipažino, kad tą naktį 
buvo įvilioję į savo automobilį 
dvi kitas mergaites, bet seserų 
Grimes jie nematę, (v)

4038 Archer

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BE NDROVĖ

Rypkevičius tvirtina:
—Saugumas ir stiprumas visų Taupymo ir Skoli
nimo Bendrovių yra vienodas, jeigu jos turi Fede
ral Savings and Loan Insurance korporacijos ap- 
draudą, užtikrinančią kiekvieną indėlį iki $10,000.

į
—Nesaugios Taupymo Bendrovės yra likviduo
jamos.

—Universal Savings and Loan Association yra 
tokia tvirta ir tokia saugi, kaip pati Federal Sav
ings and Loan Insurance Korporacija.

Universal Savings and Loan Bendrovė moka 
aukštą dividendą du kartus per metus. Duoda pa
skolas ant namų ilgiems metams už prieinamą 
nuošimtį.

UNIVERSAL SAVINGS š LOAN ASS'N
1800 So. Halsted Street Chicago 8, III.

T. RYPKEVIČIUS, Sekretorius

Atidaryta kasdien nuo 9 iki 4 vai.; Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 vai.; 
šeštadieni nuo 9 iki 3 vai.; trečiadienį uždaryta. Kreipkitės į

Turtuolė nusuko
fed. mokesčius

Federalinis teismas apkaltino 
Mrs. Margaret Nielsen Collins, 
64 m., iš 6700 So. Crandon st. 
nesukus. $56,429 federalinių 
mokesčių.

1950-51 metais moteris nu
slėpė savo pajamas iš turimų 
kompanijų akcijų ir nejudomo 
turto. Ji deklaravo, kad tais 
metais ji turėjo lik $34,392 pa
jamų ir sumokėjo $8,542 mo
kesčių. Teismas nustatė, kad 
didžiąją dalį pajamų, $87,932, 
ji nuslėpė, (v)

o___________________________________________

Gyventojų prieauglis 
didina skurdą pasauly

Dr. Herman Muller, Indianos 
universitete genetikas, Nobelio 
premijos laureatas, laikė NU 
technologijos institute Evans- 
tonc paskaitą apie nuolat didė
jantį žmonijos prieauglį.

“Jei mes nesuvaldysime gy
ventojų prieauglio problemos, 
ji suvaldys mus”, dėstė moks
lininkas. Jo žodžiais, esą absur
diška palikti vaikų dauginimą 
atskirų individų kaprizams.

Galingos politinės ir religinės 
jėgos (tarp jų komunistai) yra 
prieš žmonių prieauglio kont
roliavimą, kalbėjo prof. Muler. 
Bet jau ir šiandien sunku pavy
ti maisto gamybai žmonių gimi
mus. Juo toliau, juo žmonių 
gyvenio lygis ir švietimosi ga
limybės bus sunkesni. Moksli
ninkas nesiūlė jėgos priemonių 
šiai problemai spręsti, o tik 
šviesti žmones, kad, jie pajus
tų atsakomybę prieš žmonijos 
ateitį? (v)

Pagavo dailidę 
su palydove

Policija paleido porą šūvių 
į Clifford McGhee, 30 m., iš 
1466 Byron st., kai šis, policijos 
vejamas, pametė savo automo
bilį ir pasileido pėsčiom.

Jo automobily rado sėdinčią 
jo palydovę Mrs. Jean Powell, 
21 metų iš 2220 N. Lincoln av., 
trijų vaikų motiną. Automobily 
rado zir įsilaužymo įrankių. 
Suimtasis sako, kad tai jo, dai
lidės, įrankiai. McGhee buvo 
paleistas už kitus nusikaltimus 
iš kalėjimo, jei jis nenusikals 
per motus laiko. Policija mano, 
kad jis turi ką nors “ant sąži
nės”. (v)

Tel. LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

| TRUMPAI j

•»<
’ — Antanas Rypkevičius, Uni
versal Savings and Loan Bend
rovės sekretorius, buvo gerokai 
susirgęs ir turėjo kelias dienas 
ligoninėje praleisti. Pereigos sa
vaitės gale jis iš ligoninės grįžo. 
Jaučiasi gana gerai, tačiau dak
tarai pataria namie’dar pilseti ir 
sustiprėti.

— Lulu Raben Misevičienės 
muzikos studijos mokiniai daly
vavo Chicagos muzikos kontes
te. Iš jos mokinių net 14 kon- 
testą laimėjo (du smuikininkai, 
o kiti pianistai). Išrinktieji da
bar galės dalyvauti Illinois vals
tybės šiaurinės dalies muzikos 
mokyklų mokinių konteste. Nu
matoma, kad ame konteste da
lyvaus net 900 kontestantų.

-— Nora Gugienė, SLA iždi
ninkė, tos organizacijos reika
lais buvo išvykusi į New Yorką.

— “Lietuvių Romos Katalikų 
Susivienijimo Amerikoje” istp- 
riją parašė Dr. Antanas Kučas, 
o išleido pats susivienijimas. 
Knyga turi 370 psl., gausiai iliu
struota.

— Chicagos lietuvių choras 
Pirmyn rengia kaukių balių, ku
ris įvyks 'šeštadienį, kovo 2 die
ną, Lietuvių Auditorijoje. Pra
džia 7:00 valandą vakare, įėji
mas $1,50. Geriausioms kaukėm 
bus skiriamos premijos, kurios 
susideda iš 1. auksinis laikrodė
lis, 2. radijo aparatas ir 3. gero 
gėrimo bonka. Visiems svečiams 
bus malonu praleisti linksmą va
karą. Jaunajai publikai aistrin
ga Pakšto muzika, o senesnio 
amžiaus publikai patiks Pirmyn 
choro meninė programa, kurią 
atliks mums gerai pažįstami 
Pirmyn choro solistai.

— Dr. Jonas Adomavičius va
sario 24 d. 11 vai. Roselande, 
Visų šventųjų para p. salėje 
(10806 So. Wabash Ave.), mi
nint Lietuvos nepriklausomybę, 
pasakys kalbą. Pasveikinimo žo
dį tars Alto atstovas. Minėji
mą rengia LB Roselando apyl. ■ 
valdyba.

— Lietuvių menininkai Chica- 
goje įsleigė savo klubą. Jo ati
darymas įvyksta š. m. kovo 3 d. 
4 vai. p. p. 2548 W. 69 Street. 
Klubo valdybą dabar sudaro 
dail. Z. Kolba, rašytojas P. Gau- 
čys, aichit. J. Mulokas, scenos 
darbuotojas Al. Kutkus ir muzi
kas A. Nakas.

— Lietuvių Studentų šalpos 
Fondo Valdyba ir Lėšų Skirst!- 
mo Komisija, dalyvaujant Lie
tuvių Studentų Sąjungos atstou 
vams, posėdžiavo š. m. vasario 
4 d. ir paskyrė vienam studen
tui mokslus baigti stipendiją 
$500. Posėdyje dalyvavo konsu
las Dr. P. Daužvardis, Dr. J. Va
laitis, O. Talalienė, K. Jėčius ir 
D. Virbickaitė.

— Okupuotoje Lietuvoje bol
ševikinė “Lietuvos TSR Teatro 
Draugija” 1955 m. išleido “LT
SR opera ir baletas”. Tą leidinį 
platinti pradėjo tik pereitais 
metais, bet kaip dabar iš gauna
mų laiškų paaiškėjo, pačioj Lie
tuvoj to leidinio gauti visai ne
galima. Jis skirtas užsieniui —: 
propagandai. Leidinys yra gau-- 
tas ir čia. Jame išmesti visi me
nininkai, kurie nors ir buvo 
pirmieji teatro pionieriai ir kū
rėjai, bet, nenorėdami vergauti 
okupantui, pasitraukė į laisvąjį 
pasaulį. Tai taip bolševikai ver
tina meną ir menininkus. Liku
sius pas bolševikus menininkus 
ir uoliai tarnaujančius jų tiks
lams ir propagandai, kaip Kiprą 
Petrauską ir panašius, reikėtų 
čia irgi visai boikotuoti. Kova 
su tarnaujančiais pavergėjams 
pataikūnais ir parsidavėliais tu
ri būti kieta ir neatiaidi.

— Roselandietis Antanas Ne
krašas, gyvenantis 311 Ken
sington Avenue, sunkiai susir
go. Praeitą ketvirtadienį jisai 
buvo nuvežtas į Billings ligo
ninę. Gydytojai uždraudė pa
žįstamiems lankyti ligonį.

SKYWATCH
CALL 
CIVIL DEFENSE

HELP WAN’i □ — FEMALE 
Reik'a Darbininkių
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CLASSIFIED ADVERTISEMENTS [

REGISTERED NURSES

83 Bed Hospital (Town of 9,000 ir Beautiful Mountain)
Starting pay $300 per month with periodical increase. 
$15 differentiation pay for evening shifts, liberal per
sonnel policies.

Beautiful nurses home, room, board and maintenance 
only $45 per month. Apply, write or wire

MINER’S HOSPITAL
Raton, New Mexico

Prašo tirti Čikagos 
policijos nepajėgumą

Illinois valstybės senate de
mokratų atstovas iš Čikagos 
Robert Graliam pareikalavo 
sudaryti 5 narių komisiją, kuri 
ištirtų priežastis, rodančias Či
kagos policijos nepajėgumą iš
aiškinti tokius nusikaltimus, 
kaip seserų Grimes, brolių 
Schueslerių' ir Robert IPeterso- 
no nužudymą.

Valstybės senatorius sako, 
kad nusikaltimams aiškinti la
bai kenkia atskirų policijų 
(miesto, apskrities) nenoras 
bendradarbiauti, faktų slėpimas 
ir kokia tai profesinė konku
rencija. (v)

Už paramą Lenkijai
Chicago Sun-Times veda

majame straipsny įrodinėjo, 
kad JAV vyriausybė gerai daro, 
remdama ekonomiškai Lenkiją, 
Jugoslaviją, nors jos yra komu
nistinės^ šalys.

Laikraštis aiškina, kad šių ša
lių komunizmas nėra toks pa
vojingas Amerikai, kaip Sovie
tų komunizmas, kadangi jugo
slaviškas komunizmas nesuda
ro grėsmės Amerikos gyveni
mo būdui. Kremlius skelbiąs, 
kad kapitalistinis pasaulis su
grius, bet skilimai matosi kaip 
tik komunistų pasauly. Ameri
ka turtinti tas progas išnaudo
ti, tarp kita teikiant pagalbą 
Lenkijai, kurioj nuo Poznanės 
sukilimo prasidėjo stiprus tau
tinis sąjūdis prieš Kremlių, ir 
kuri išsikovojo iš jo didesnio 
nepriklausomūriio. (v). .  ♦

$33 mil. mokesčių • 
iš cigarečių

Illinois valstybė surinko iš 
specialaus akcyzo mokesčio ci
garetėms $33,5 mil. arba $1 mil. 
daugiau, negu 1955 metais, (v)

Paieškojimai
Balfo centras yra prašomas 

paieškoti sekančių asmenų:
Švelniutė Ona, kilusi iš Atvy- 

daičių k., Laukuvos vals., išvy
ko į Ameriką maždaug 1912 m. 
gyv. Chicago.

Martišius Antanas, s. Kazio, 
gim. Paliepių km. Kėdainių aps. 
' Stroliai, Marytė ir Onutė, ki

lusios iš Anykščių vals.
Grabauskai Stasė ir ‘Juozas, 

atvykę po antro pasaulinio karo.
Sprindžiūnai Algirdas ir Ani-. 

cetas, s. Prano, gimę Gaižų km.
Džemedžionas Jonas, s. Jono, 

gimęs Veročikos km.
Leiza Karolis, s. Fridriko, iš

vykęs prieš 1914 m. gyveno 
Brooklyne.

Endrušaitis Edvardas, s. Ka
rolio, išvykęs prieš 1914 m., gy
veno Chicago.

Leizaitė Dora, d. Fridriko, iš
vykusi prieš 1914 m. gyv. Broo
klyne. '

Jankauskienė-Matjošaitė.
Bujanauskas Antanas, s. Jo

no, gim. 1906 m. Naujamiestyje, 
1943 m. vokiečių išvežtas į Sol
diną.

Milerienė, Domicėlė (Sabonai- 
tė) kilusi iš Kapciškių km., Žas
lių paštas.

Patys ieškomieji arba apie 
juos žinantieji prašomi atsiliep
ti šiuo adresu?

BALF, 105 Grand St., Brook
lyn 11, N. Y. • -■ .

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

Are you interested in a good 
job with a secure future, 

well established neighborhood 
firm has attractive vacancy 

for

CLERK TYPIST
for interesting, diversified 

work.

Good working conditions 
Many benefits *

Write
Box 242 c/o NAUJIENOS

PERMANENT POSITION 
Needed at once

Begistered and Licensed 
Practical
NUBSES

Excellent starling salary 
Write, phone or come in

APPLE RIVER VALLEY 
MEMORIAL HOSPITAL 

Amery, Wisconsin

PERSONAL
Asmenų Ieško__________

JUOZAS ŠAKYS, 
kilęs iš Čekų km., Viekšnių valse. 
Paieško: Jonas Virkutis, 835 N. New 
St., Bethlehem, Pa.

Kiek girdėjau, jis gyvena Čikagoje 
ar apylinkėse. Turiu žinių apie jo 
likusius namiškius Lietuvoje.

Susidarius išlaidoms prašau pra
nešti.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

CICERO Parduodama taverna su ge
rai einančiu bizniu. Prie tavernos 
yra butas iš 3-kambarių.

OLympic 2-7479.

GROSERNĖ, geras biznis, naujai 
Įrengta, 4 kambariai užpakaly, nuo
ma pigi. 5248 So. Ęedzie.
-~r------------------------------ — ■■

PARDUODAMA batų taisymo dirbtu
vė, su mašinomis ir medžiaga. Priei
nama kaina. K. Karpus, 1928 South 
Canalport.

NEPAPRASTA PROGA!
PARDUODAMA: pelninga delikatesų 
krautuvė su 5 erdvių kambarių butu, 
įskaitant 3 miegamuosius ir maudynę. 
Arti mokyklų, bažnyčių ir susisiekimo 
kampo. Pilnas dietinio maisto pasirin
kimas, šaldytas maistas, kepyklos ga
miniai, šalta mėsa ir 1.1. Sutartis il
gam laikui. Prieinama nuoma. Verta 
apžiūrėti šį gerai įrengtą grynų pini
gų biznį. Virginia 7-3870.

PARTNERS WANTED 
Pusininkų Reikia

NAŠLĖ MOTERIS
iš Floridos ieško partnerio ar part- 
nerkos į gerai einantį apartmentų 
bizni. Nereikia daug įmokėti. Rašyti 

NAUJIENOS, Box 4704 
1739 So. Halsted St.
Chicago 8, Illinois.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai—Sunkvežimial

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-953:- 
Atliekami motoro remontai, lyginimo 
dažymo darbai ir keičiamos dalys

PIRKSIU 1955 ar 1956 m. automa
tiniais bėgiais, 6 cilinderių Chevro- 
leta. Siūlykite A. ČIČELIUI, 

7100 So. Fairfield 
PR 8-0097.

Dėmesio akordeono 
mokiniams,
jeigu atsiras pakankamas skai
čius, tai išleisiu akordeonui mo
kytis vadovėlį, lietuvių kalba su 
gaidom. Kas jo pageidautų, pra
šau pranešti savo adresą J. 
KARVELIUI, 3322 So. Halsted 
St., Chicago 8, Ill. YArds 7-0677

P. S. Pas mane galite gauti 
pirkti arba išsinuomoti visokių 
akordeonų, armonikų ir kitokių 
įvairių muzikos instrumentų.

(Sk.)

— Mažieji lietuvių Kai tremty 
Jie nori mokytis. Padėk j ienų 
savo aukai

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

FABRIKŲ RAJONE taverna, daran
ti $300 i savaitę gryno pelno. Vaka
rais ir šventadieniais uždaryta. Biz
nį galima plėsti-didinti. Kartu su 
mediniu 2 aukštų namu. Visa kaina 
tik $16,000. A. Sirutis.

MARQUETTE PARKE:
1) 7 kamb. mūr. bungalow, geras 
kamb. išplanavimas. Visi kamb. švie
sūs ir dideli. Uždaras porčius. Aut. 
šildymas karštu vandeniu-alyva. Dvi
gubas garažas. $23,500. Priimamas 
pasiūlymas.

2) 4 metų 6 kamb. mūr. bungalow. 
2 mieg., frontinis, virtuvė ir vonia 
apačioje; 2 mieg. ir tualetas viršuję 
(galima ir vonią pastatyti). Aut. aly
vos šildymas. Dvigubas garažas. $22,- 
500;

3) P/2 aukšto 2 metų mūr. 2 butų 
su 2 kamb. rūsyj. Viskas gražiai ir 
patogiai įrengta. Karštu vandeniu- 
alyva šildymas. Žiem. alium. langai. 
$33,500. A. Rėklaitis

6 MET.Ų 5 KAMBARIŲ mūro rezi
dencija su 2 maš garažu. Aut. gazo 
šildymas. Geležinė tvora. 72 ir Alba
ny. $18,500. Volodkevičius.

EIKIME Į BIZNIUS! Štai, taverna, 
užkandinė ir 3 butai mūriniam na
me prie puikaus susisiekimo! Centra- 
linis šildymas. 2 karų garažas. Met. 
nuomos galima pasiekti $5,000. Mažas 
(mokėjimas. Kaina $22,000. Arba: 
Roominghouse, 41 kamb. Met. paja
mų $13,500. Kaina $38,500; arba: 
grosėrnė ir 4 butai. Garažas. $20,500. 
K. Juknis.

PILDOME INCOME TAKSAS
P. LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE
4 butų ir 2 biznių mūrinis, cent- 

ralinis šildymas. Metinės pajamos 
$5.500. Kaina $42,000.

Tik 6 m. senumo, 2 butų moder
niškai įrengtas mūrinis, centralinis 
šildymas gazu, garažas.* įmokėti 
$10,000.

3 butų geras mūrinis, centralinis 
šildymas, pastogė, didelės pajamos, 
6 kamb. butas savininkui. $32,000.

GAGE PARKE
2 po 6 kamb. mūrinis, centralinis 

šldymas, garažas. $27,000.
2 po 6 mūrinis, centralinis šildy

mas alyva; abu butus galima užimti. 
$22,500.

BRIGHTON PARKE
2 butų mūrinis (2 po 4) prie 44 ir 

Artesian, karšto vandens šildymas, 
aukšta pastogė ir rūsys. Uždaros gon- 
kos, balkonas. Gerai užlaikyti švarus 
butai. $24,000.

5 butai ir biznio patalpos; mūrinis, 
centralinis šildymas alyva. Platus 
kampinis sklypas, metinės pajamos 
$5,560. Prieinama kaina.

3 butų po 7 kamb. (po 4 didelius 
miegamus) mūrinis. Centralinis šildy
mas alyva, garažas, platus sklypas. 
Prieinama kaina.

4 po 4 kamb. mūrinis. Pastogė, rū
sys, 65 pėdu sklypas. $26,000.

KITUR
3 butų pajamų mūrinis, prie Mc

Kinley Parko. 2 po 6 kambarius, vie
nas 5 kamb. Garažas. Įmokėti $6,000.

Naujai atremontuotas 4 butų na
mas, prie 52 ir Wood. 2 po 5 ir 2 
po 4. Naujas alyva šildymas, naujas 
garažas, pilnasz rūsys, arti mokyklų 
ir gero susisiekimo. $21,000.

KUTRA - NORKUS 
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8 3579 (vak.)

BRIGHTON PARKE:
Mūrinis 4 butai, 2 po 4 ir 2 po 6, 
centralinis šildymas, arti mokyklos 
ir susisiekimas.

Mūrinis kampinis, 5 kambariai ir 
maisto krautuvė. Dvigubas sklypas, 
skubiai parduodama.

Medinis 3 butai po 4 kambarius, 
pečiais šildomas.

MARQUETTE PARKE:
Mūrinis bungalow 6 kambariai ir 

skiepe 5 kambariai, platus sklypas, 
labai gera vieta.

Mūrinis^ 4 kambarių, pečiais šil
domas.

GAGE PARKE
Naujas mūrinis kampinis 2 po 5, 

atskirai šildomas kiekvienas butas.
Mūrinis 2 po 4 kambarius, centra

linis šildymas alyva.
ŠIMAIČIAI REALTY

INCOME. TAX
2737 West 43rd St. ’ 

CLiffside 4-2390

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

PIRKITE ir parduokite savo nekilno
jamą turtą per mano įstaigą. Naudo
kitės mano teisingu patarnavimu.

E. K U R Š I U S 
REAL ESTATE SALES 

REpublic 7-9400
KAS PER MANO ĮSTAIGĄ PIRKS AR 
PARDUOS NEKILNOJAMĄ TURTĄ 
—EKSPERTIŠKAS INCOME-TAKS’Ų 
PILDYMAS VIENIEMS METAMS — 
NEMOKAMAI.

Petras M. Stankevičius
Real Estate, Notaras ir 

Insurance Brokeris 
714 West 31st Street

Pildo Income Taksus
Atdara nuo 8—11 ir 3—7 p. p. 

taksų pildymo metu, o sekmadieniais 
nuo 12-—5.

Ofiso tel.: DAnube 6-2793 
Namų YArds 7-6818

MARQUETTE PARKE 6757 So. Ar
tesian Ave., 6 butų kampinis, liuk
susinis, mūrinis namas, 2 po 5, 2 po 
4, 2 po 3 kambarius, su garu stoke
rio šildymu. Savininkas parduoda su 
$25,000 įmokėjimu. HEmlock 4-2012.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

YPATINGA PROGA. Didelis, mo 
derniškas 2 metų mur. bungalow 
Marquette Parke. 3 mieg., 4-tas ne
užbaigtas. Pilnas rūsys. Aut. alyvos 
šildymas. Daug priedų. Prašo $19,- 
500. Kavaliauskas.

PAVELDĖJIMAS. 4 originalūs, 
tvarkingi butai—2 aukštų mūr. na
mas—su gretimu tuščiu sklypu. 46 ir 
California Ave. Kavaliauskas.

LAIKE 7 DIENŲ turime parduoti 
2 aukštų 3 butų mūr. namą Brighton 
Parke. Aut. šildymas alyva. Mėn. pa
jamų $210. Kavaliauskas.

REIKIA MATYTI Marquette Par
ke mūr. 5 kamb. bungalow. Moder
niška virtuvė ir vonia. Šildymas aly
va. 2 maš. garažas. Puikus pirkinys 
už $16,800. Volodkevičius. x

SKUBIAM PARDAVIMUI mūro 
namai Marquette Parke: Naujas 4 
kamb.,-ir dar lengva išbaigti, 4 kmb. 
rūsyj ir aukštose pastogėse. $20,500; 
Naujutėlis, 2x6, ir rūsyj gražios pa
talpos. Prašo $42,000; 6 butų (2x5, 
4x4) arti Halsted, $18,000. K. Juknis

ORIGINALI STATYBA, 3x4 ir 2x3. 
Labai geram stovyje 5 butų muro na
mas Marquette Parke. $43,000. A. Li
nas.

DAR LIKO TRYS gražūs sklypai 
Marquette Parke! Suraskite valan
dėlę laiko jiems apžiūrėti dar prieš 
statybos sezono pradžią. Tuo reikalu 
skambinkit A. Siručiui.

ŠVIESUS BUNGALOW arti Mar
quette Parko. Aut. šildymas alyva. 
Platus sklypas. Verta pamatyti! A. 
Sirutis.

MARQUETTE PARKE 5 kambarių 
medinis, naujas alyvos centralinis 
šildymas tik $13,000. A. Vaina.

5 KAMBARIU naujas mūrinis tik 
$17,500. A. Vaina.

3 AUGŠTŲ mūrinis, 3 krautuvės ir 
20 butų, nuomos $28,000 į metus, 
prieinama kaina.

BRIGHTON PARKE medinis, 2 po 
4, alyvos pečiaus šiluma. Garažas. 
$13,900.

2 po 6, mūrinis. Stokerio karšto 
vandens šiluma. 2 mašinų garažas. 
$19,200. A. Vaina.

KITUR
2 AUKŠTŲ mūrinis 5 ir 6, 2 ma

šinų garažas. $21,900. A. Vaina.
PILDOME INCOME TAKSUS

VARPAS, Real Estate 
INSURANCE, NOTARY PUBLIC 

5916 SO. WESTERN AVE.
REpublic 7-6886 arba HEmlock 4-7085

BRIGHTON PARKE 4 butų medinis 
su rusiu ir šildymu. $150 pajamų į 
mėnesį ir butas. Platus sklypas. Nu
piginta.
MŪRINIS. 3 butai ir didelė patalpa 
bizniui ar ofisui. Platus kampinis 
sklypas, garažas. Rinktinė vieta.
MŪRINIS su šildymu. 2 puikūs butai 
po 5 kambarius.
CLEARING fabrikų rajone mūrinis. 
Taverna-restoranas ir 11 miegamų 
kambarių. Labai geras biznis.

VENTA
4409 So. Fairfield Ave.

LAfayette 3-3881 LAfayette 3-9027

LIUKSUSINIS 2 aukštų mūrinis na
mas, 2 butai po 6 kambarius. Pilnai 
išplasteruotas angliškas beismontas, 
kurį galima paversti trečiuoju apart- 
mentu. Didelis sklypas. Karšto van
dens radijuojantis šildymas. Čerpių 
virtuvė ir maudynė. Susisiekimas 
Archer Avenue.
K. N. K. REALTY CORPORATION 

4302 West 55th St.
LUdlow 2-1700

PARDUODAMAS 12 apartmentų, ge
rame stovyje ^nūrinis namas esantis 
Rochelle, Ill. Mętinės pajamos apie 
$13,000. Pelningas investmentas. Im
tum pirmąjį morgičių. Liga verčia 
parduoti už labai žemą kainą. Dėl 
daugiau informacijų telefonuokite 
Rochelle 241-X arba rašykite: J. Mi- 
sewicz, 304 Woolf Ct., Rochelle, Ill.

MARQUETTE PARKE parduodamas 
pajamų “bungalow”. Pigiai. Savinin
kas. WAlbrook 5-7205—kreiptis nuo 
3 iki 8 p. p.

SAVININKAS. 5 kambarių dalinai 
medinis bungalow. 2 miegamieji. Vi
dus naujai pertvarkytas. P/2 mašinos 
garažas. Apylinkėje 59 ir Albany. 
Skambinti šeštadienį ir sekmadienį: 

REpublic 7-7449.

2 AUKŠTŲ mūrinis namas. 2 po 5 
kambarius ir basemente 3 kambariai.
2 mašinų garažas. Alyva centralinis 
šildymas. REpublic 7-1965.

CONTRACTORS - BUILDERS

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicago j e ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6508 So. Talman Avė.

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

Garsinkitės “N -nose’
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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